

Sample Performance Appraisal Format

Pearmanent Faculty

मध्य प्रदेश शासन
उच्च शिक्षा विभाग
मंत्रालय

१०८/८/२०१२

क्रमांक एफ 1- ३६/२०१२/अड्डीस-१ मोपाल, दिनांक १६ अप्रैल, २०१२
प्रति,

आयुक्त,
उच्च शिक्षा,
मोपाल, २०१२।

विषय:- उच्च शिक्षा विभाग में कार्यरत राजपत्रित (प्रथम एवं द्वितीय श्रेणी) अधिकारियों के वार्षिक गोपनीय प्रतिवेदन लिखे जाने की प्राणाली का निर्धारण।

राज्य शासन द्वारा उच्च शिक्षा विभाग में स्वीकृत विभिन्न संवर्गों के पदों पर कार्यरत राजपत्रित (प्रथम एवं द्वितीय श्रेणी) अधिकारियों के वार्षिक गोपनीय प्रतिवेदन लिखे जाने की प्राणाली निर्धारित की जाती है :-

संख्या	अधिकारी का पदनाम	प्रतिवेदक प्राधिकारी	समीक्षक प्राधिकारी	स्वीकृतकर्ता प्राधिकारी
1	2	3	4	5
1.	क्षेत्रीय अतिरिक्त संचालक	संभागीय आयुक्त	आयक्त उच्च शिक्षा	प्रमुख सचिव / सचिव उच्च शिक्षा
2.	सहायक संचालक	क्षेत्रीय अतिरिक्त संचालक	आयक्त उच्च शिक्षा	प्रमुख सचिव / सचिव उच्च शिक्षा
3.	स्नातकोत्तर प्राचार्य	संभागीय आयुक्त	आयक्त उच्च शिक्षा	प्रमुख सचिव / सचिव उच्च शिक्षा
4.	स्नातक प्राचार्य	क्षेत्रीय अतिरिक्त संचालक	आयक्त उच्च शिक्षा	प्रमुख सचिव / सचिव उच्च शिक्षा
5.	प्राध्यापक एवं सहायक प्राध्यापक(प्रदर्शनी)	प्राचार्य की अव्यक्तता में गठित आंतरिक गुणवत्ता एवं मूल्यांकन प्रक्रोष्ट	क्षेत्रीय अतिरिक्त संचालक	आयक्त उच्च शिक्षा
6.	सहायक प्राध्यापक(वरिष्ठ एवं कनिष्ठ श्रेणी)	प्राचार्य की अव्यक्तता में गठित आंतरिक गुणवत्ता एवं मूल्यांकन प्रक्रोष्ट	क्षेत्रीय अतिरिक्त संचालक	आयक्त उच्च शिक्षा
7.	ग्रन्थपाल कीड़ा अधिकारी एवं रजिस्ट्रार	प्राचार्य की अव्यक्तता में गठित आंतरिक गुणवत्ता एवं मूल्यांकन प्रक्रोष्ट	क्षेत्रीय अतिरिक्त संचालक	आयक्त उच्च शिक्षा

मध्य प्रदेश के राज्यपाल के नाम से
तथा आदेशानुसार,

G.Badravati
(सी.डी.पी. पड़वार)

उप सचिव
मध्य प्रदेश शासन उच्च शिक्षा विभाग

पृष्ठमांक एफ १-३६/२०१२/अड्टीस-१ भोपाल, दिनांक १८ अप्रैल, २०१२
प्रतिलिपि:-

१. विशेष सहायक, माठ मंत्रीजी, उच्च शिक्षा विभाग ।
 २. प्रमुख सचिव, मध्य प्रदेश शासन, सामान्य प्रशासन विभाग ।
 ३. प्रमुख सचिव/सचिव, मध्य पदेश शासन, उच्च शिक्षा विभाग
 ४. समस्त संभागीय आयुक्त, मध्यप्रदेश ।
 ५. समस्त क्षेत्रीय अतिरिक्त संचालक, उच्च शिक्षा, संभाग, म०प्र० ।
 ६. समस्त स्नातक/स्नातकोत्तर प्राचार्य, शा० महाविद्यालय,..... म०प्र० ।
- की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।

Chanderwati
उप सचिव
मध्य प्रदेश शासन उच्च शिक्षा विभाग

Annual Self-Assessment for the Performance Based Appraisal System (PBAS)

(To be completed and submitted at the end of each academic year)

Affiliated Univ./Univ. :

Affiliated Univ./Univ. :

College/UTD Name

College/UTD Name

Session :

Part-A: General Information

Name (in block letters)		Father's Name	
Husband's Name		Mother's Name	
Department/Subject		Current Designation	
Basic Pay		Grade Pay	
Present Scale		Date of getting present scale	
Joining date of present posting		Date of last promotion	

Address for Correspondence	Permanent Address (As per service book)
Address block-1	Address block-1
Address block-2	Address block-2
Village	Village
Post Office	Post Office
Block	Block
City	City
District	District
State	State
PIN Code	PIN Code
Phone Number (with STD code)	Phone Number (with STD code)
Mobile Number (No need to prefix +091)	e-Mail Address

Whether acquired any degrees or fresh academic qualification during the year : Yes / No

If Yes (Please) :

If Yes (Please) :

Academic Staff College Orientation / Refresher Course attended during the current session:

SN	Name of the ASC / Summer School	Place	Course Title	Course Type	Duration		Sponsoring Agency
					From	To	

PART-B: Academic Performance Indicators

(Please read enclosed pdf file for detailed instructions)

CATEGORY- I: Teaching, Learning & Evaluation Related Activities

- (i) Lectures, Seminars, Tutorials, Practical, Contact Hours (give semester-wise details, where necessary)

SN	Semester	Course / Paper	Level	Mode of Teaching (////) *	Number of classes allotted per semester	Number of classes conducted per Semester	% of classes/practical taken as per documented record
Average % →							

Note: Give information in different rows for each mode of teaching.

* =Lecture, =Seminar, =Tutorial, =Practical, =Contact Hours

		API Score (To be filled only at the time of year ending)
(a)	Classes Taken (Maximum API score 50 for 100% performance & proportionate score up to 80% performance, below which no score may be given)	
(b)	Teaching Load in excess of UGC norm (Maximum Score: 10)	

- (ii) Reading/Instructional material consulted and additional knowledge resources provided to students

SN	Semester	Course / Paper	Consulted	Prescribed	Additional Resource Provided	Attach Softcopy/Hardcopy of Document

Remark: Attachment of additional resource material is mandatory.

API Score based on preparation and imparting of knowledge / instruction as per curriculum & syllabus enrichment by providing additional resources to students (Maximum API score 20) →	API Score (To be filled only at the time of year ending)

(iii) Use of Participatory and Innovative Teaching- Learning Methodologies, Updating of Subject Content, Course improvement etc.

SN	Criteria	Short Description	Attach Softcopy of Document	Criterion-wise API score (Maximum 10 for each criterion)
1	<i>Updating of courses, design of curriculum, (5 - single course).</i>			
2	<i>Preparation of resource material, fresh reading materials, Laboratory manuals etc.</i>			
3	<i>Use of Innovative teaching-learning methodologies; use of ICT; Updated subject content and course improvement.</i> a. <i>ICT Based Teaching material: 10 points/each</i> b. <i>Interactive Courses: 5 points/each</i> c. <i>Participatory Learning modules: 5 points/each</i>			
4	<i>Developing and imparting Remedial/Bridge Courses and Counseling modules (Each activity: 5 points)</i>			
5	<i>Developing and imparting soft skills/communication skills/personality development courses/modules (Each activity : 5 points)</i>			
6	<i>Developing and imparting specialized teaching-learning programmes in physical education, library; innovative compositions and creations in music, performing and visual arts and other traditional areas (Each activity: 5 points)</i>			
7	<i>Organizing and conduction of popularization programmes/training courses in computer assisted teaching/web-based learning and e-library skills to students</i> (a) <i>Workshop / Training course : 10 points each</i> (b) <i>Popularization program : 5 points each</i>			
Note: 1. <i>Describe your contribution against relevant criterion.</i> 2. <i>Attachment of the Hardcopy/softcopy of relevant document is mandatory.</i>				
				API Score <i>(To be filled only at the time of year ending)</i>
Total API Score (Maximum 20) →				

(iv) Examination Duties Assigned and Performed

SN	Type of Examination Duties	Duties Assigned	Extent to which carried out (%)	Criterion-wise maximum API score
1	<i>College/University end semester / Annual Examination work as per duties allotted. (Invigilation - 10 points; Evaluation of answer scripts - 5 points; Question paper setting - 5 points). (100% compliance = 20 points).</i>			
2	<i>College/University examination/Evaluation responsibilities for internal/continuous assessment work as allotted (100% compliance = 10 points).</i>			
3	<i>Examination work such as coordination, or flying squad duties etc. (maximum of 5 or 10 depending upon intensity of duty) (100% compliance = 10 points).</i>			
Note: 1. <i>Describe your contribution against relevant criterion in the duties assigned column.</i>				
			API Score	
Total API Score (Maximum 25) →				

CATEGORY-II: Co-curricular, Extension, Professional Development Related Activities

Please mention your contribution to any of the following:

SN	Type of Activity	Short Description	Average Hours / Week	API Score
(i) Extension, Co-curricular & field based Activities				
1	<i>Institutional Co-curricular activities for students such as field studies/ educational tours, industry-implant training and placement activity (5 point each).</i>			(Max Points10)
2	<i>Positions held/Leadership role played in organization linked with Extension Work and National service Scheme (NSS), NCC or any other similar activity (Each activity 10 points)</i>			(Max Points10)
3	<i>Students and Staff Related Socio Cultural and Sports Programmes, Campus publications (departmental level 2 points, Institutional level 5 points).</i>			(Max Points10)
4	<i>Community work such as values of National Integration, secularism, democracy, socialism, humanism, peace, scientific temper; flood or, drought relief, small family norms etc. (5 points each)</i>			(Max Points10)
Note: Describe your contribution against relevant activity.				
(i) Total (Maximum 20) →				

SN	(ii) Contribution to Corporate Life and Management of the Institution	Yearly/Semester-wise Responsibilities	API Score
1	<p><i>Contribution to Corporate life in Universities/colleges through meetings, popular lectures, subject related events, articles in college magazine and University volumes (2 point each).</i></p>		
			(Max Points10)
2	<p><i>Institutional Governance responsibilities like, Vice Principal, Dean, Director, Warden, Bursar, School Chairperson, IQAC coordinator (10 points each)</i></p>		
			(Max Points10)
3	<p><i>Participation in committees concerned with any aspect of departmental or institutional management such as admission committee, campus development, library committee (5 point each).</i></p>		
			(Max Points10)
4	<p><i>Responsibility for, or participation in committees for Students Welfare, Counseling and Discipline (5 each)</i></p>		
			(Max Points10)
5	<i>Organization of Conference /Training:</i>		
	<i>International : (10 points)</i>		
	<i>National/Regional: (5 points each)</i>		
			(Max Points10)
<p><i>Note: Describe your contribution against relevant criterion.</i></p>			
	<p>(ii) Total (Maximum 15) →</p>		

SN	(iii) Professional Development Activities	Yearly/Semester-wise Responsibilities	API Score
1	<p><i>Membership in profession related committees at state and national level</i></p> <p><i>a. At national level: 3 points each</i> <i>b. At state level: 2 points each</i></p>		(Max Points 10)
2	<p><i>Participation in subject associations, conferences, seminars without paper presentation</i></p> <p><i>(Each activity: 2 point)</i></p>		(Max Points 10)
3	<p><i>Participation in short term training courses less than one week duration in educational technology, curriculum development, professional development, Examination reforms, Institutional governance</i> <i>(Each activity: 5 points)</i></p>		(Max Points 10)
4	<p><i>Membership/participation in Bodies/Committees on Education and National Development</i> <i>(5 each).</i></p>		(Max Points 10)
5	<p><i>Publication of articles in newspapers, magazines or other publications (not covered in category 3); radio talks etc.</i> <i>(1 point each).</i></p>		(Max Points 10)
<i>Remark: Table may be used to capture the above data.</i>			
(iii) Total (Maximum 15) →			
		API Score <i>(To be filled only at the time of year ending)</i>	
Total API Score [(i)+(ii)+(iii)] (Maximum 25) →			

CATEGORY- III: Research, Publications and Academic Contributions

(A) Published Papers in Journals

SN	Title with page numbers	Name of the Journal	ISSN / ISBN number	Whether peer reviewed. Impact Factor, If any	Number of co-author	Whether you are the main author	Attach the soft/Hard copy of the Paper	API Score
Total API Score (A) →								

Note: 1. Please read the instructions for CATEGORY-III carefully.
 2. Attachment/Hyperlinking of the soft/Hard copy of relevant paper is mandatory.

(B) (i) : Articles / Chapters published in Books

SN	Title with page numbers	Book title, editor & publisher	ISSN / ISBN number	Whether peer reviewed.	Number of co-author	Whether you are the main author	Attach the scanned / softcopy	API Score
Total API Score (B) (i) →								

Note: 1. Please read the instructions for CATEGORY-III carefully.
 2. Attachment of the scanned / softcopy of relevant article is mandatory.

(B) (ii) Full Papers in Conference Proceedings

SN	Title with page numbers	Details of Conference Publication	ISSN / ISBN number	Number of co-author	Whether you are the main author	Attach the soft/Hard copy of the Paper	API Score
Total API Score (B) (ii) →							
<i>Note:</i> 1. Please read the instructions for CATEGORY-III carefully. 2. Attachment of the scanned softcopy of relevant article is mandatory.							

(B) (iii) Books published as single author or as editor

SN	Title with page numbers	Type of book & Authorship	Publisher & ISSN / ISBN number	Whether peer reviewed	Number of co-authors	Whether you are the main author	Attach documentary proof	API Score
Total API Score (B) (iii) →								
<i>Note:</i> 1. Please read the instructions for CATEGORY-III carefully. 2. Attachment of the documentary proof of relevant book is mandatory.								

(C) Ongoing and Completed Research Projects and Consultancies

C (i & ii) Ongoing Projects / Consultancies

Entry No.	Title	Agency	Period	Grant Amount Mobilized (Rs in Lakhs)	Attach documentary proof	API Score
C(i)(a): Sponsored Projects carried out / Ongoing (Major Projects amount mobilized with grants above 30 lakhs) [Points: 20 per each project]						
C(i)(b): Sponsored Projects carried out / Ongoing (Major Projects amount mobilized with grants above 05 lakhs up to 30 lakhs) [Points: 15 per each project]						
C(i)(c): Sponsored Projects carried out / Ongoing (Minor Projects amount mobilized with grants above Rs 50,000 up to Rs 05 lakhs) [Points: 10 per each project]						
C(ii): Consultancy Projects carried out / Ongoing (Amount mobilized with minimum of Rs 10 lakhs) [Points: 10 per each Rs 10 lakhs and Rs 2 lakhs, respectively]						
						<i>Sum of all API scores</i>
Total API Score (C) (i) + (C) (ii) →						
<p>Note: 1. Please read the instructions for CATEGORY-III C(i & ii) carefully. 2. Attachment of the scanned document is mandatory.</p>						

C (iii & iv) Completed Projects / Consultancies

Entry No	Title	Agency	Period	Grant Amount Mobilized (Rs in Lakhs)	Attach documentary proof	API Score
C(iii) Completed Projects: Quality Evaluation [Completed Project Report (Acceptance from funding agency)] [Points: 20 per each major project and 10 per each minor project]						
C(iv): Projects Outcome / Outputs (Patent / Technology transfer / Product / Process) [Points: 30 per each national level output or patent; 50 per each for international level]						
Total API Score (C) (iii) + (C) (iv) →						
<p>Note: 1. Please read the instructions for CATEGORY-III C(iii & iv) carefully. 2. Attachment of the scanned document is mandatory.</p>						

(D) Research Guidance

Degree	Number Enrolled	Thesis Submitted	Degree Awarded	Attach softcopy	API Score	
M. Phil. or Equivalent					(.03 on award)	
Ph.D. or Equivalent					(10 on award & 07 on submission)	
Total API Score (D) →					Sum of above API scores (Integer)	
<p>Note: 1. Please read the instructions for CATEGORY-III (D) carefully. 2. Attachment of the scanned copy of the notification or relevant document is mandatory.</p>						

(E) Training Courses and Conference / Seminar / Workshop Papers

(E) Training Courses and Conference / Seminar / Workshops

E (i) Refresher course, Methodology Workshops, Training, Teaching-Learning Evaluation Technology Programmes, Soft Skills Development Programmes, Faculty Development Programmes

Faculty Development Programmes						
SN	Programme	Duration		Organized by	Attach Participation Certificate	API Score
		From	To			

Total API Score (Maximum 30 points) [E(i)] →

Note: (i) 20 points for per each programme of not less than TWO weeks duration; and
10 points for per each programme of ONE week duration.
(ii) Please read the instructions for CATEGORY-III (E) carefully.
(iii) Attachment of the scanned copy of the relevant document is mandatory.

E (ii) Papers in Conferences / Seminars / Workshops etc.

Total API Score [E(ii)] →

Note: (i) If a paper presented in Conference/Seminar is published in the form of Proceedings, the points would accrue for the publication [III (A)] and not under presentation [III (E) (ii)].

(ii) of the scanned copy of the relevant document is mandatory.

E (iii) Invited Lectures or presentations for Conferences / Symposia.

SN	Title of Lecture / Academic Session	Title of Conference / Seminar etc.	Organized by	Whether International / National	Attach the certificate / Lecture	API Score
Total API Score [E(iii)] →						

Note: (i) Please read the instructions for CATEGORY-III carefully.

(ii) Hyperlinking of the scanned copy of the relevant document is mandatory.

Calculation formula: 10 points for each lecture at International level & 05 point for National Level.

Note: The API for joint publication will have to be calculated in the following manner: Of the total score for the relevant category of publication by the concerned teacher, the first/Principal author and the corresponding author/supervisor/mentor of the teacher would share equally 60% of the total point and the remaining 40% would be shared equally by all other authors.

IV. Summary of API Scores

Criteria		Last Academic Year (a)	Total API Score for Assessment Period (b)	Annual Average API Score for Assessment Period (c)
I	Teaching, Learning & Evaluation related Activities			
II	Co-curricular, Extension, Professional development etc.			
Total (I+II):				
III	Research and Academic contribution			

PART-C: OTHER RELEVANT INFORMATION

Please give details of any other credential, significant contributions, awards received etc. not mentioned earlier.

SN	Details (Mention Year, Value etc. where relevant)

SN	List of attachments / enclosures: (Please attach, copies of certificate, sanction orders, papers etc. where necessary)

I certify that the information provided is correct as per records available with the college/university and /or documents enclosed along with the duly filled PBAS Proforma.

**Signature of the faculty member with
Designation, Place & Date**

**Signature of HOD /
School Chairperson / Principal**

Note: The annual self-assessment Proforma duly filled along with all enclosures, submitted for CAS promotions will be verified by the university/college and information filled with the IQAC.

PART-D

Opinion of the Internal-Quality-Assurance-Cell (IQAC)

Forwarding note on the self assessment under “Performance Based Appraisal System (PBAS)” submitted by the Applicant-Officer for the session 2012-13

1	Do you disagree with any point of the self-assessment mentioned by of the applicant? If so, in which points and why? (Mention with reason)	
	Point-(i):	Reason:
	Point-(ii):	Reason:
	Point-(iii):	Reason:
	Point-(iv):	Reason:
	Point-(v):	Reason:
Point-(vi):	Reason:	
2	Integrity of the Applicant Officer	
3	Recommended Academic Performance Index (A.P.I.) of the applicant officer based on the overall evaluation.	

Place :
Date :

Signature

Signature

Signature

Name:
Desg :
Member - IQAC

Name:
Desg :
Member - IQAC

Name:
Desg :
Member - IQAC

Signature

**Convenor
Internal Quality Assurance Cell (IQAC)**

Reviewing Officer's Remark

1	Do you agree with the forwarding note of the IQAC?	
2	If not, please specify reason:	

Place :

Signature of the reviewing officer

Date :

Name :

Desg. :

Approving Officer's Remark

Place :

Signature of the Approving Officer

Date :

Name :

Desg. :

College/University of

PBAS Proforma for Promotion under CAS

PART A: GENERAL INFORMATION AND ACADEMIC BACKGROUND

1. Name (in Block Letters):
2. Father's Name/Mother's Name:
3. Department :
4. Current Designation & Grade Pay:
5. Date of last Promotion :
6. Which position and grade pay are you an applicant under CAS?
7. Date of eligibility for promotion:
8. Date and Place of Birth:
9. Sex:
10. Marital status:
11. Nationality:
12. Indicate whether belongs to SC/ST/OBC category:
13. Address for correspondence (with Pincode)
14. Permanent Address (with Pincode)

Telephone No:

Email:

15. Academic Qualifications (Matric till post graduation):

Examinations	Name of the Board/ University	Year of Passing	Percentage of marks obtained	Division/ Class/Grade	Subject
High School/Matric					
Intermediate					
B.A./B.Sc/B.Com/B. Mus					
M.A/M.Sc./M.Com/ M. Mus					
Others examination, if any					

16. Research Degree(s)

Degrees	Title	Date of award	University
M.Phil.			
Ph.D./D.Phil.			
D.Sc/D.Litt			

17. Appointments held prior to joining this institution

Designation	Name of Employer	Date of Joining		Salary with Grade	Reason of leaving
		Joining	Leaving		

18. Posts held after appointment at this institution:

Designation	Department	Date of actual Joining		Grade
		From	To	

19. Period of teaching experience: P.G. Classes (in years) : U.G. Classes (in years) **20. Research Experience excluding years spent in M. Phil / Ph. D. (In years)** **21. Fields of Specialisation under the Subject/Discipline**

(a) ..

(b) ..

22. Academic Staff College Orientation/Refresher Course attended:

Name of the Course/ Summer School	Place	Duration	Sponsoring Agency

PART B: ACADEMIC PERFORMANCE INDICATORS

(Please see detailed instructions of this PBAS proforma before filling out this section)

CATEGORY: I. TEACHING, LEARNING AND EVALUATION RELATED ACTIVITIES

(i) Lectures, Seminars, Tutorials, Practicals, Contact Hours (give semester-wise details, where necessary)

Lecture (L), Seminar (S), Tutorial (T), Practical (P), Contact Hours (C)

		API Score
(a)	Classes Taken (max 50 for 100 % performance & proportionate score up to 80% performance, below which no score may be given)	
(b)	Teaching Load in excess of UGC norm (max score: 10)	

(ii) Reading / Instructional material consulted and additional knowledge resources provided to students

S. No.	Course/Paper	Consulted	Prescribed	Additional Resource provided
API score based on Preparation and imparting of knowledge / instruction as per curriculum & syllabus enrichment by providing additional resources to Students (max. score: 20)				API Score

(iii) Use of Participatory and Innovative Teaching-Learning Methodologies, Updating of Subject Content, Course Improvement etc.

S. No.	Short Description	API Score
	Total Score (Max Score : 20)	

(iv) Examination Duties Assigned and Performed

S No	Type of Examination Duties	Duties Assigned	Extent to which carried out (%)	API Score
	Total Score (Max: 25)			

CATEGORY: II. CO-CURRICULAR, EXTENSION, PROFESSIONAL DEVELOPMENT RELATED ACTIVITIES

Please mention your contribution to any of the following:

S. No	Type of Activity	Average Hrs/week	API Score
	(I) Extension, Co-curricular & field based Activities		
	Total (Max: 20)		
	(ii) Contribution to Corporate Life and Management of the Institution	Yearly/Semester wise responsibilities	API Score
	Total (Max: 15)		
	(iii) Professional Development Activities		
	Total (Max: 15)		
	Total Score (I + ii + iii) (Max : 25)		

CATEGORY: III. RESEARCH, PUBLICATIONS AND ACADEMIC CONTRIBUTIONS

A) Published Papers in Journals

S. No.	Title with page nos.	Journal	ISSN/ISBN No	Whether peer reviewed. Impact Factor, if any	No. of co-authors	Whether you are the main author	API Score

B(i)) Articles / Chapters published in Books

S. No.	Title with page nos.	Book Title, editor & publisher	ISSN /ISBN No	Whether peer reviewed.	No. of co-authors	Whether you are the main author	API Score

ii) Full Papers in Conference Proceedings

iii) Books Published as single author or as editor

S. No.	Title with page nos.	Type of Book & Authorship	Publisher & ISSN/ ISBN No	Whether peer reviewed	No. of co-authors	Whether you are the main author	API Score

III C). Ongoing and Completed Research Projects and Consultancies

(c) (I & ii) Ongoing Projects / Consultancies

S. No.	Title	Agency	Period	Grant/ Amount Mobilized (Rs lakh)	API Score

(c)(iii & iv) Completed Projects / Consultancies

S. No.	Title	Agency	Period	Grant/ Amount Mobilized (Rs lakh)	Whether policy document/pattern as outcome	API Score

(D) Research Guidance

S No	Number Enrolled	Thesis Submitted	Degree awarded	API Score
M. Phil or equivalent				
Ph. D. or equivalent				

(E) (i) Training Courses, Teaching-Learning-Evaluation Technology Programmes, Faculty Development Programmes (not less than one week duration)

S. No.	Programme	Duration	Organised by	API Score

(E) (ii) Papers presented in Conferences, Seminars, Workshops, Symposia

S. No	Title of the Paper presented	Title of Conference / Seminar	Organised by	Whether international /national/ state /regional /college or university level	API Score

E (iii) Invited Lectures and Chairmanships at national or international conference/seminar etc.

S. No	Title of Lecture/Academic Session	Title of Conference / Seminar etc	Organised by	Whether International /national	API Score

IV. SUMMARY OF API SCORES

	Criteria	Last Academic Year	Total – API Score for Assessment Period	Annual Av. API Score for Assessment Period
I	Teaching, Learning and Evaluation related activities			
II	Co-curricular, Extension, Professional development etc			
	Total I + II			
III	Research and Academic Contribution			

PART C: OTHER RELEVANT INFORMATION

Please give details of any other credential, significant contributions, awards received etc. not mentioned earlier.

S. No.	Details (Mention Year, value etc. where relevant)

LIST OF ENCLOSURES: (*Please attach, copies of certificates, sanction orders, papers etc. wherever necessary*)

- | | |
|---|----|
| 1 | 6 |
| 2 | 7 |
| 3 | 8 |
| 4 | 9 |
| 5 | 10 |

I certify that the information provided is correct as per records available with the university /College and/or documents enclosed along with the duly filled PBAS proforma.

Signature of the faculty with
Designation, Place & Date

Signature of HOD/College
Chairperson/Principal

N:B: The Annual Self-Assessment proforma duly filled along with all enclosures, submitted for CAS promotions will be verified by the university/college and information filed with the IQAC.

PART-D

(Certification to be done by Principal of the College)

This is to certify that I have examined / verified all the information provided by applicant in part - (A), (B) & (C) of **Performance Based Appraisal System (PBAS)** for Carrier Advancement Scheme, and they are correct and true as per documents submitted by the applicant along with the proforma, except (name of related information and reason(s) for non-verifying).

Signature of Principal

Place :

Date :

Name:

Principal

Govt. College:



**Higher Education Department
Madhya Pradesh**



Academic Year 2017-18

Part-A: General Information

Annual Self-Assessment for the Performance Based Appraisal System

Employee Name :	Dr. Kalpana Singh	Institute Name :	Govt Madhav Science College, Ujjain
Academic Year :	2017-18	Father Name :	R.S. Kushwash
Designation :	Assistant Professor	DOB :	15/08/1966

Academic Staff College Orientation / Refresher Course attended during the current session:

PART-B: Academic Performance Indicators

CATEGORY- I: Teaching, Learning & Evaluation Related Activities

(i) Lectures, Seminars, Tutorials, Practical, Contact Hours

Sr No.	Semester	Course Level	Course Name	Mode Name	Total Classes Alloted	Total Classes Conducted	Percentage Taken
1	IInd	Post Graduate Courses	M. Sc.	Lectures	12	12	100.00
2	IIInd	Post Graduate Courses	M. Sc.	Lectures	24	24	100.00
3	IVth	Post Graduate Courses	M. Sc.	Lectures	16	16	100.00
4	Vth	Under Graduate Courses	B. Sc.	Lectures	40	40	100.00
5	1st -Year	Under Graduate Courses	B. Sc.	Lectures	66	66	100.00
6	IVth	Under Graduate Courses	B. Sc.	Practicals	30	30	100.00
7	1st -Year	Under Graduate Courses	B. Sc.	Practicals	132	132	100.00
8	Ist	Post Graduate Courses	M. Sc.	Lectures	98	98	100.00
9	IInd	Post Graduate Courses	M. Sc.	Lectures	32	32	100.00
10	IIInd	Post Graduate Courses	M. Sc.	Lectures	24	24	100.00

1 2

API Score

Classes Taken (Maximum API score 50 for 100% performance & proportionate score up to 80% performance, below which no score may be given) **50.00**

Teaching Load in excess of UGC norm (Maximum Score: 10) **0.00**

(ii) Reading/Instructional material consulted and additional knowledge resources provided to students

Sr No.	Semester	Course Name	Consulted	Prescribed	Additional Resource Provided	API Score
1	IInd	M. Sc.	books:Benwell, Aruldas,K.Veera Reddy,Satyaranayana, Journals,websites,webinars,NPTEL	Books,Compendium, PPT SLIDES,web.addresses,Journal links	YES	20
2	IIInd	M. Sc.	Books:McQuery, nonequilibrium thermodynamics by shreevastava,Glasstone,Journals,NPTEL, E content,	Books,Shreevastava, NPTEL,Thermodynamic journals, compendium, PPT Slides, Websites	YES	20
3	IVth	M. Sc.	Books Nakamoto, Banwell, Aruldas, K.Veera Reddy, Journals, websites,	Books Nakamoto, Banwell, Online papers, e content	YES	20

Papers						
4	Vth	B. Sc.	Vogel, R.S.Yadav	Vogel, R.S.Yadav	YES	20
5	Vth	M. Sc.	Books:J.L.Jain,Con stumpf,Adamson and Gast,Clayden , Journals, NPTEL Lectures, websites, RCSB PDB	Books J.L.Jain, Adamson and Gast, Online papers, websites, RCSB PDB	YES	20
6	VIth	B. Sc.	Books Photochemistry by Rohatagi & Mukhrjee,Y.R.Sharma, NPTEL lectures, websites, Journals	Y.R.SHARMA, Rohatagi and Mukherjee, NPTEL Courses	YES	20

API Score

API Score based on preparation and imparting of knowledge / instruction as per curriculum & syllabus enrichment by providing additional resources to students (Maximum API score 20)

20.00

(iii) Use of Participatory and Innovative Teaching- Learning Methodologies, Updating of Subject Content, Course improvement etc

Sr No.	Activity Name	Description	API Score
1	Fresh Reading Materials	Prepared Simulative material for P.G. Classes Designed fresh compendium and e booklets for electron Spin Resonance spectroscopy	10.00
2	Laboratory Manuals	Designed and Prepared e manuals for P.G.III and IV semester	10.00
3	Use Of Innovative Teaching-Learning Methodologies - Ict Based Teaching Material:	Used power point for teaching. Extensively used NPTEL Courses by MHRD for strengthening the knowledge imparted to students, Used simulative experiments for practicals in P.G.as well as U.G.Classes.Designed interactive prompting question answer modules for P.G.Classes, helpful for preparation of NET/ JRF exams	10.00
4	Organizing And Conduction Of Popularization Programmes/Training Courses Computer Assisted - Teaching/Web-Based Learning And E-Library Skills To Students Workshop / Training Course	Organized Science Popularization programme on National Science Day. Organized Science exhibition on the theme of Science & Technology, with 48 Dynamic models, 54 Static models and 39 posters. Coorganized Training on Microwave assisted Synthesis imparted by CM S Mumbai	10.00

API Score

Total API Score (Maximum 20) -> 20.00

(iv) Examination Duties Assigned and Performed

Sr No.	Activity Name	Duties Assigned	Extent To Which Carried Out
1	College / University End Semester/Annual Examination Work As Per Duties Allotted (Invigilation)	Invigilation duties in semester and Annual examination conducted by Vikram University Ujjain	100.00
2	College / University End Semester/Annual Examination Work As Per Duties Allotted (Evaluation Of Answer Scripts)	Evaluated answer scripts for vikram University semester examination	100.00
3	College / University End Semester/ Annual Examination Work As Per Duties Allotted (Question Paper Setting)	question paper setting for P.G.Diploma Vikram University , P.G.Examination IEHE Bhopal and Home science college Jabalpur	100.00
4	College/University Examination/Evaluation Responsibilities For Internal/Continuous Assessment Work As Allotted	Continuous assessment work for Annual and semester examination	100.00
5	Examination Work (Coordination)	Internal Examiner for practical Examination of U.G., P.G.,Annual and semester examination	100.00

API Score

Total API Score (Maximum 25) -> 25.00

CATEGORY-II: Co-curricular, Extension, Professional Development Related Activities

(i) Extension, Co-curricular & field based Activities

Sr	Activity	Total	Description	Average	Type	Average
----	----------	-------	-------------	---------	------	---------

No.	Name					
1	Institutional Co-Curricular Activities For Students (Field Studies)	1	Contamination of Fluoride in the drinking water of Ujjain: Impact of deep subsurface mining of water on to the drinking Water Quality pH and conductivity measurements The field study is conducted by students of M.Sc IV Semester.Water samples were collected from 36 locations of Ujjain , ranging from urban sites to peripheral rural areas. Water samples were collected from subsurface aquifer locations like borewells and tubewells. Fluoride was tested by SPADNS method, where as pH and conductivi	Hour	120	
2	Institutional Co-Curricular Activities For Students (Industry-Implant Training & Placement Activity)	1	Training on Microwave assisted Synthesis Systems was organized with the help of CEM Mumbai, CEM are global leaders in the field of MOS and this training will help students in their placements with pharma industries.	Hour	8	
3	Any Other Similar Activity	3	Organized Science Exhibition and Science based programmes in the College Science Exhibition was organized on the theme of Science & Technology with Dynamic models, Static models and Posters prepared by students on the theme. Excellent models were prepared by students from varied disciplines from computer science to Bioinformatics,Biotechnology, Microbiology, Pharmaceutical Chemistry, BCA, Chemistry , Botany and Zoology Organized Best out of Waste competition Organized lectures by experts from M	Hour	30	
4	Community Work (Scientific Temper)	8	Organized and coordinated social awareness programme on awareness against superstitions , which included awareness about magic being done with the help of chemistry. Small act plays were organized in the campus and in local colonies on various occasions Role play on different Indian scientists was organized at different schedules in the college to inculcate scientific temperament in the students primarily and in the society secondarily.	Hour	20	

API Score

Total API Score (Maximum 20) -> 20.00

(ii) Contribution to Corporate Life and Management of the Institution

Sr No.	Activity Name	Sem	No	Responsibilities
1	Contribution To Corporate Life In Universities/Colleges Through - Meetings		5	Participation in Cluster meeting at Satpura Bhawan Bhopal organized under the chairmanship of Commissioner HE Sh. Neeraj Mandloi Participation in Cluster meeting at IEHE Bhopal Organized under the Chairmanship of Dr. M.L.Naath, Director IEHE Nodal agency Cluster CEQIC. Participation in RUSA meetings at Bhopal regarding PFMS training total no 02 Participation in Meetings related to Institutional Development Plan at IIM Indore
2	Contribution To Corporate Life In Universities/Colleges Through - Popular Lectures		3	Delivered Popular lecture on In Silico Drug Design and it's Utility at Lokmanya Tilak College Ujjain Organized Popular lecture of Dr. Sourav Paul Director IISER Kolkata on " Innovations in Science" 03 03
3	Contribution To Corporate Life In Universities/Colleges Through - Subject Related Events		1	Represented Ujjain region in one day training held at MPCST Bhopal on writing project proposals
4	Participation In Committees Concerned With Any Aspect Of Departmental Or Institutional Management -		60	Verification executive during online admission process of B.Sc.1st year.

	Admission Committee			
5	Participation In Committees Concerned With Any Aspect Of Departmental Or Institutional Management - Campus Development	60	Preparation of campus development plan , Preparation of campus development plan for IDP World bank scheme and preparation and execution plan for DPR RUSA.	
6	Participation In Committees Concerned With Any Aspect Of Departmental Or Institutional Management - Library Committee	4	Member Library Committee: Preparation of lists of books , purchase of books, write off process of books, Preparation of development plan of library under RUSA	
7	Responsibility For, Or Participation In Committees For - Students Welfare	60	Member OBC Scholarship committee, checked and forwarded OBC Scholarship forms	
8	Responsibility For, Or Participation In Committees For - Counseling And Discipline	12	Member Discipline committee: Helped in maintaining the discipline of the college during student elections, Youth festival , annual function and during usual campus days	
9	Organization Of Conference /Training - National/Regional	33	Organized 3 day national conference on New frontiers in Science: a paradigm shift to policy planning. Conference was attended by 232 faculty members, research scholars, Industry Personnel and P.G.Students across the nation.182 researchers presented their papers, out of that 24 papers were published in UGC approved journal. Conference was Inaugurated by Dr. Mohan Yadav M.L.A. Ujjain south and chairperson Janabhagidari. Dr. Sourav Paul Director IISER Kolkata, Dr Rajneesh Mishra Associate professor	
				API Score
				Total API Score (Maximum 15) -> 15.00

(iii) Professional Development Activities

Sr No.	Activity Name	Semester	No	Responsibilities
1	Membership In Profession Related Committees - At National Level		3	Member American Chemical Society. Attended National Symposia and meets
2	Participation In Subject Associations		1	Participated in National Symposium of Chemistry Organized by Indian Institute of Chemical Technology Hyderabad
3	Participation In Seminars Without Paper Presentation		1	Participated in National Seminar on " Shrimad Bhagawat Geeta mein Adhyatam Vigyan evam yoga
4	Participation In Short Term Training Courses Less Than One Week Duration In Educational Technology		18	Participated in Three days training course at IIM Indore . Course aimed at inculcating skills for the development of Institutional Development plan for Enhancing quality in the Institution.
5	Participation In Institutional Governance		120	Nodal Officer RUSA Institutional Coordinator World Bank Member Personality development cell Member Students Council cell Member Condemnation Board

API Score

Total API Score (Maximum 15) -> 15.00

CATEGORY- III: Research, Publications and Academic Contributions

(A) Published Papers in Journals

Sr No.	Title with page numbers	Name of the Journal	ISSN / ISBN	Peer Reviewed	Impact Factor	Number of co-	you are the

			number		author	main author
1	BIOLOGICAL EVALUATION OF GLYCOGEN 1-12	International Journal of Engineering Technologies and Management Research	-1907	Yes	2.763	4
2	PRODUCTION OF BIOGAS FROM CELLULOSE 65-70	International Journal of Engineering Technologies and Management Research	2454-	Yes	2.763	4
3	NANO ROBOTS IN MEDICINE: A REVIEW.27-37	International Journal of Engineering Technologies and Management Research	2454-1907	Yes	2.763	2
4	ZIKA VIRUS SERINE PROTEASE ..210-213	Asian Journal of Pharmaceutical and Clinical Research	2455-3891	Yes	3.275	2
5	MOLECULAR DOCKING OF AMITRIPTYLINE ..169-175	Asian Journal of Pharmaceutical and Clinical Research page no 169-175	ISBN 2455-3891	Yes	3.275	1
6	COMPUTER AIDED DRUG DESIGN.....13-18	International Journal of Engineering Technologies and Management Research	ISSN: 2454-1907	Yes	2.763	3

API Score

Total API Score (A) -> 35.26

(B)(i) Articles / Chapters published in Books

Sr No.	Title with page numbers	Book title, editor & publisher	ISSN / ISBN number	Whether peer reviewed	Whether you are the main author	Number of co-author
1	Computational Molecular Modeling Methods in the development of covalent Modifier Drug Molecules: Special Reference to Density Functional Theory pp231-243	Engineering & Technology Latest ProgressEditor:Dr.Ashok G.Matani Publisher Meta Research Press	ISBN :978-81-932850-2-2	Yes	Yes	1

API Score

Total API Score (B) (i) -> 10.00

(B)(ii) Full Papers in Conference Proceedings

Sr No.	Title with page numbers	Details of Conference Publication	ISSN / ISBN Number	Number of co-author	Whether you are the main author
1	Helium Scarcity and Future Challenges Imposed. Page 312-315	International Conference on Science Technology and Society Indore Christian College Indore	SBN: 978-81-931421-2-7	0	YES

API Score

Total API Score (B) (ii) -> 10.00

(B) (iii) Books published as single author or as editor

Sr No.	Title with page numbers	Type of Authorship	ISSN / ISBN number	Whether peer reviewed	Whether you are the main author	Number of co-author
1	International Journal of Engineering Technologies and Management Research page 1-130		ISSN: 2454-1907	Yes	Yes	0

API Score

Total API Score (B) (iii) -> 30.00

(C) Ongoing and Completed Research Projects and Consultancies

C (i & ii) Ongoing Projects / Consultancies

Sr No.	Entry No	Title	AGency	Period	Grant Amount Mobilized (Rs in Lakhs)
1	C(i)(c): Sponsored Projects Ongoing(Minor Projects amount mobilized with grants above Rs 50,000 up to Rs 05 lakhs)	Fluoride Contamination	UGC	FROM- 27/09/2017 TO- 27/09/2019	3
					API Score
					Total API Score (C) (i) + (C) (ii) -> 10.00
C (iii & iv) Completed Projects / Consultancies					
					API Score
					Total API Score (C) (iii) + (C) (iv) ->
(D) Research Guidance					
					API Score
					Total API Score (D) ->
(E) Training Courses and Conference / Seminar / Workshop Papers					
E (i) Refresher course, Methodology Workshops, Training, Teaching-Learning Evaluation Technology Programmes, Soft Skills Development Programmes, Faculty Development Programmes					
					API Score
					Total API Score (Maximum 30 points) [E(i)] ->
E (ii) Papers in Conferences / Seminars / Workshops etc.					
Sr No.	Title of the paper presented	Title of Conference / Seminar	Organized by	Conference Level	
1	Comparative DFT studies of Frontier Molecular orb	21st CRSI National Symposium in Chemistry	CSIR- Indian Institute of Chemical Technology Hyderabad	National	
2	Drug Policy of India: Paradigm shift to generic Dr	New Frontiers in Science: A paradigm shift to policy Planning	Govt. Madhav Science P.G.College Ujjain	National	
3	workshop	National Workshop on Separation Techniques	School of studies in Chemistry and Biochemistry, Vikram University Ujjain	National	
					API Score
					Total API Score [E(ii)] -> 22.50
E (iii) Invited Lectures or presentations for Conferences / Symposia / Virtual Class					
					API Score
					Total API Score [E(iii)] ->
PART-C: OTHER RELEVANT INFORMATION					
<p>(1) मैं घोषणा करता/करती हूँ कि उपरोक्त समस्त जानकारियाँ सत्य व प्रमाणित हैं। मैंने इनका मिलान सम्बंधित मूल प्रमाण-पत्रों से कर यथास्थान (✓) कर दिया है। गलत पाये जाने पर पूरी ज़िमेदारी मेरी होगी।</p> <p style="text-align: right;">आवेदक के हस्ताक्षर</p>				<p style="text-align: center;">सत्यापन अधिकारी का प्रमाण-पत्र</p> <p>मैं प्रमाणित करता/करती हूँ कि आवेदक द्वारा इस आवेदन में दी गई समस्त जानकारियों की जांच मैंने सम्बंधित मूल प्रमाण-पत्रों से कर ली है एवं उन्हें सही एवं पूर्ण पाया है।</p> <p style="text-align: center;">दिनांक: 03/06/2018 9:39PM</p> <p style="text-align: center;">सत्यापन अधिकारी का नाम, हस्ताक्षर एवं सील</p>	
<p>टीप: दस्तावेजों के प्रमाणीकरण हेतु इसकी दो प्रतियाँ A-4 साईज़ में प्रिंट करें।</p>					

[Print](#)

Performance Appraisal for Guest Faculty

GOVT. MADHAV SCIENCE P.G.COLLEGE UJJAIN

INSTITUTE OF EXCELLENCE IN HIGHER EDUCATION (GOMP)

A GRADE ACCREDITED THROUGH NAAC

DST-FIST COLLEGE



PERFORMANCE APPRAISAL FOR GUEST FACULTIES 2019-20

नाम

विषय

कृपया प्रत्येक पृष्ठ पर अपना नाम लिख दिनांक सहित लघु हस्ताक्षर करें

भाग—“अ” सामान्य सूचना और शैक्षणिक पृष्ठभूमि

- 1.नाम (इंगिलिश कैपिटल लेटर में) :
2.पिता और माता का नाम :

3.जन्म तिथि :
4.लिंग और श्रेणी :
5. वर्तमान महाविद्यालय का नाम :Govt. Madhav Science P.G.College Ujjain M.P.
6. वर्तमान महाविद्यालय में पदांकन की तिथि :
7.उच्चतर उपाधि एवं प्राप्त करने की तिथि :
8. वर्तमान वेतन :
9.मोबाइल नंबर और ई—मेल के साथ पत्राचार :
के लिए पता (पिन कोड के साथ)

10 .स्थायी पता (पिन कोड के साथ

11. शोध उपाधि, (यदि वर्तमान शैक्षणिक वर्ष में हो तो)

उपाधि	शोध प्रबंध / डिजर्टेसन का शीर्षक	उपाधि प्राप्ति अधिसूचना तिथि	संकाय /विषय	विश्वविद्यालय
पीएच.डी				
एम. फिल.				
अन्य कोई*				

*व्यावसायिक योग्यता

12. वर्तमान शैक्षणिक सत्र में, उन्मुखीकरण पाठ्यक्रम पुनर्शर्चर्या पाठ्यक्रम या अन्य समतुल्य पाठ्यक्रम आदि में भाग लिया

पाठ्यक्रम*का नाम	दिवस व अवधि	आयोजक संस्थान / प्रायोजन एजेंसी

भाग—“ब” मूल्याकेन

गतिविधि 1: शिक्षण / उपस्थिति

ग्रेडिंग मानदंड –80% और उससे अधिक –अच्छा, 80% से नीचे लेकिन 70% से ऊपर—संतोषजनक, 70% से कम—संतोषजनक नहीं

गतिविधि 2: विद्यार्थियों एवं शोध से संबंधित गतिविधियों में सहभागिता

गतिविधियों	किये गए कार्य का विवरण	की गई गतिविधियों की कुल संख्या	प्राचार्य द्वारा स्वीकृत ग्रेडिंग
1.प्रशासनिक जिम्मेदारियां			
2.महाविद्यालय/विश्वविद्यालय द्वारा सौंपी गई परीक्षा और मूल्यांकन कार्य			
3.विद्यार्थियों से संबंधित सह-पाठ्यक्रम,विस्तार और क्षेत्र आधारित गतिविधियों			
4.सेमिनार/सम्मेलन/कार्यशाला,अन्य कॉलेज/विश्वविद्यालय की गतिविधियों का आयोजन।			
5.पीएच.डी. उपाधि हेतु छात्र – छात्राओं को निर्देशित करने में सक्रिय रूप से शामिल होने के साक्ष्य.			
6.राष्ट्रीय या अंतराष्ट्रीय एजेंसियों द्वारा प्रायोजित लघु या वृहद अनुसंधान परियोजना का आयोजन करना।			

7.पीयर—रिव्यूड या यूजीसी द्वारा निर्धारित सूची के जर्नल में कम से कम एक एकल या संयुक्त प्रकाशन।			
--	--	--	--

ग्रेडिंग मापदंड —अच्छा —कम से कम 3 गतिविधियों में शामिल, संतोषजनक—1—2 गतिविधियों में शामिल संतोषजनक नहीं —किसी भी गतिविधियों में शामिल / सहभागिता नहीं।

- “ नोट: गतिविधियों की संख्या गतिविधियों की व्यापक श्रेणियों के अंतर्गत या उसके अतिरिक्त हो सकती है

गतिविधि 3: अकादमिक / शोध गतिविधियां वर्तमान अकेदमिक वर्ष में

(*शैक्षणिक / शोध(A/R अंक)अंक भरने के लिए कृपया परिशिष्ट—01देखें)

1- पीयर—रिव्यूड या यूजीसी द्वारा सूचीबद्ध शोध पत्रिका में शोध पत्र

स.क्रं.	पृष्ठ संख्या एवं प्रकाशन वर्ष के साथ शोध का शीर्षक	जर्नल का नाम	ISSN NO	प्रभाव कारक (Impact Factor)यदि कोई हो तो	सह लेखकों की संख्या	क्या आप मुख्य लेखक हैं	A/R अंक
कुल अंक							

2.प्रकाशन (शोध पत्र के अतिरिक्त)

(क) पुस्तक / अध्याय का संपादन / प्राधिकरन या प्रकाशन

स.क्रं.	पुस्तक / अध्याय का शीर्षक (पृष्ठ संख्या /	प्रकाशन (राष्ट्रीय या अंतराष्ट्रीय)	ISSN NO	सह लेखकों/सह—संपादक क की संख्या	क्या आप मुख्य / संपादक लेखक हैं	A/R अंक

	प्रकाशन का वर्ष)					
कुल अंक						

(ख)भारतीय और विदेशी भाषाओं में अनुवाद कार्य

स.क्रं.	पुस्तक का शीर्षक / अध्याय / शोध पत्र (पृष्ठ संख्या/ प्रकाशन का वर्ष)	संपादक और प्रकाशक	ISSN / ISB N NO	पुस्तक / शोध पत्र/अध्याय, में से है	अनुवादकों की संख्या	A/R अंक

3.आईसीटी के माध्यम से शिक्षण ज्ञान—अर्जन, शिक्षण शास्त्र और विषय वस्तु का सृजन तथा नये और नवोन्मेषी पाठ्यक्रमों और पाठ्यचर्चा का विकास

(क) नवोन्मेषी अध्ययन का विकास

स.क्रं.	नवीन शिक्षण पद्धति का विवरण	शिक्षणपद्धति किस कक्षा के लिए है	किस संस्थान द्वारा मूल्यांकित और मान्यता प्राप्त	A/R अंक
कुल अंक				

(ख) नये पाठ्यक्रमों और पाठ्यचर्या को तैयार करना

स.क्रं.	नई पाठ्यचर्या और पाठ्यक्रम का शीर्षक	किस कक्षा के लिए बनाया गया है	किस संस्थान द्वारा मूल्यांकित और मान्यता प्राप्त	A/R अंक
कुल अंक				

(ग) MOOCs(वृहद स्तर पर आनेलाइन पाठ्यक्रम)

स.क्रं	MOOCs पाठ्यक्रम का नाम	MOOCs का विकास हुआ		मॉड्यूल / व्याख्यान की संख्या	क्या प्रत्येक मॉड्यूल के लिए सामग्री लेखक / विषय वस्तु विशेषज्ञ (कम से कम एक चतुर्थांश)	MOOCs के लिए पाठ्यक्रम समन्वयक	A/R अंक
		4 क्रेडिट	कमतर क्रेडिट				
कुल अंक							

(घ) ई—विषयवस्तु

स.क्रं	ई—विषयवस्तु का शीर्षक	ई—विषयवस्तु का विकास		पूर्ण पाठ्यक्रम/पेपर /ई—बुक में ई—सामग्री मॉड्यूल के विकास के लिए योगदान (कम से कम एक चतुर्थांश)	क्या ई—विषयवस्तु का संपादक पूरे पाठ्यक्रम /पेपर /ई—पुस्तक के लिए	A/R अंक
		पूरा कोर्स / ई—बुक (4चतुर्थांश)	एकल मॉड्यूल			

4. शोध एवं परामर्श (वर्तमान शैक्षणिक वर्ष में)

(क) शोध मार्गदर्शन

स्तर	नामांकित संख्या	शोध प्रबंध जमा (Thesis Submitted)	उपाधि प्रदान (अधिसूचना तिथि सहित)	पर्यवेक्षक / सहपर्यवेक्षक	A/R अंक
*स्नातकोत्तर शोध प्रबंध (Dissertation)					
*एम.फिल					
पीएच.डी.				कुल अंक	

*पीजी शोध प्रबंध और एम.फिल के लिए शैक्षिक मार्गदर्शक, कम से कम क्रमशः एम.फिल और पीएच.डी. उपाधि धारक होना चाहिए।

(ख) पूरी की गई शोध परियोजनाएं

स.क्रं	परियोजना का शीर्षक	प्रायोजित संस्था	अवधि	अनुदान / राशि		A/R अंक
				10 लाख या उससे अधिक	10 लाख से कम	

(ग) जारी शोध परियोजनाएं

स.क्रं	परियोजना का शीर्षक	प्रायोजित संस्था	अवधि	अनुदान / राशि (लाख रुपये)	A/R अंक
				कुल अंक	

(घ) परामर्शदात्री सेवाएं (Consultancies)

स.क्रं	परामर्श का प्रकार	संस्था / संस्थान जिसको	अवधि	अनुदान / राशि (लाख रुपये)	A/R अंक

		परामर्श दिया गया			
--	--	---------------------	--	--	--

5. पेटेंस, नीति दस्तावेज और पुरस्कार/फैलोशिप(वर्तमान शैक्षणिक वर्ष में): Nil
(क) पेटेंस

स.क्रं	शीर्षक और पेटेंस का प्रकार	पेटेंस संस्था और पेटेंस पंजीकरण संख्या	अंतर्राष्ट्रीय और राष्ट्रीय	अवधि	A/R अंक

(ख) नीतिगत दस्तावेज (सं.रा.सं./यूनेस्को/विश्व बैंक/ अंतर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष इत्यादि केंद्र सरकार या राज्य सरकार जैसे किसी अंतर्राष्ट्रीय निकाय/संगठन को सौंपे गए)

स.क्रं	शीर्षक	निकाय जिसे प्रस्तुत किया	अंतर्राष्ट्रीय /राष्ट्रीय/राज्य स्तर	अवधि	A/R अंक

(ग) पुरस्कार / फैलोशिप

स.क्रं	पुरस्कार /फैलोशिप का नाम	प्रायोजक एजेंसी का नाम	अंतर्राष्ट्रीय /राष्ट्रीय	अवधि	A/R अंक

6.अतिथि व्याख्यान/संसाधक/संगोष्ठियों/सम्मेलनों में पत्र प्रस्तुतीकरण/सम्मेलन कार्यवाही में पूर्ण पत्र प्रस्तुत करना (संगोष्ठियों/सम्मेलनों में प्रस्तुत किये गये पत्र और सम्मेलन कार्यवाहीयों में पूर्ण पत्र के रूप में प्रकाशित पत्रों की गणना सिर्फ एक बार की जाएगी)

स.क्रं	व्याख्यान का शीर्षक / अकादमिक सत्र	सम्मेलन का शीर्षक / संगोष्ठी/ प्रशिक्षण वर्चुअल कक्षाएं आदि	आयोजक	क्या अंतर्राष्ट्रीय(विदेश) अंतर्राष्ट्रीय (देश के भीतर/ राष्ट्रीय /राज्य /विश्वविद्यालय	A/R अंक
कुल अंक					

आमंत्रित व्याख्यान/विषय विशेषज्ञ/शोध पत्र प्रस्तुति कुल अंक, कुल शोध अंक का 30 % से अधिक नहीं होना चाहिए।

संयुक्त शोध अंक

	1	2(क)	2(ख)	3(क)	3(ख)	3(ग)	4(ध)	4(क)	4(ख)	4(ग)	5(क)	5(ख)	5(ग)	6	कुल अंक
अंक															

(क)शोध पत्र: दो लेखकों के लिए: प्रत्येक लेखक के लिए प्रकाशन के कुल मूल्य का 70%
(ख) शोध पत्र दो से अधिक लेखकों के लिए: प्रथम/प्रधान/अनुरूपी लेखक के लिए प्रकाशन के कुल मूल्य का 70% और प्रत्येक संयुक्त लेखक के लिए प्रकाशन के कुल मूल्य का 30%
(ग)संयुक्त परियोजन: मुख्य अन्वेषक एवं सह—अन्वेषक प्रत्येक को कुल मूल्य का 50%

(ध)शोध पत्र प्रस्तुति यदि संपादित पुस्तक या कार्यवाही का हिस्सा है तो यह केवल एक बार दावा किया जा सकता है।

(ड.)शोध छात्रों के संयुक्त पर्यवेक्षक के लिए, पर्यवेक्षक और सह—पर्यवेक्षक को कुल स्कोर का 70%प्राप्त होगा। पर्यवेक्षक एवं सह—पर्यवेक्षक दोनों को 7 अंक प्राप्त होंगे।

(च)शिक्षक के शोध स्कोर की गणना उद्देश्य से संयुक्त रूप से 5(ख) नीति दस्तावेज और 6 की श्रेणियों से संयुक्त शोध अंक, आमंत्रित व्याख्याता /संसाधक /पत्र प्रस्तुतिकरण संबंधित शिक्षक के कुल शोध अंकों के लिए अधिकतम 30 प्रतिशत की ऊपर सीमा होगी।

(छ)शोध प्राप्तांक 6 श्रेणियों में से कम से कम तीन श्रेणियों से होंगे।

(ज) शोध पत्र हेतु शोध अंक का निर्धारण निम्नानुसार होगा पीयर-रिव्यूवर्ड या यूजीसी सूचीबद्ध पत्रिकाओं (थॉमसन रॉयटर्स सूची के अनुसार निर्धारित किया जाने वाला प्रभाव कारक (Impact Factor))

- प्रभाव कारक के बिना रेफरी पत्रिकाओं में पेपर 5 अंक
- 1 से कम प्रभाव कारक वाला पेपर 10 अंक
- 1 और 2 के बीच प्रभाव कारक वाला पेपर 15 अंक
- 2 और 5 के बीच प्रभाव कारक वाला पेपर 20 अंक
- 5 और 10 के बीच प्रभाव कारक वाला पेपर 25 अंक
- प्रभाव कारक के साथ कागज ≥ 10 30 अंक

भाग-(स): अन्य प्रासंगिक जानकारी

कृपया पहले उल्लेख नहीं किये गए किसी अन्य क्रेडेंशियल, महत्वपूर्ण योगदान, पुरस्कार आदि का विवरण दें:

सं.क्र.	विवरण (वर्ष, मूल्य आदि का उल्लेख जहां प्रासंगिक हो)

(जानकारी के समर्थन में दस्तावेजों प्रमाण संलग्न करें)

मैं इस बात की घोषणा करता हूं कि मेरे द्वारा की गई जानकारी/दस्तावेज सही और सत्यापित हैं

स्थान :

आवेदक के हस्ताक्षर

दिनांक:

नाम और पदनाम

प्रमाणित किया गया कि श्री / श्रीमती / डॉ..... विषय के रूप में काम कर रहे हैं इस आवेदन में दिए विवरणों को कार्यालय रिकॉर्ड से जांचा और सत्यापित किया गया और सही पाया गया है

स्थान :

दिनांक:

प्रतिवेदन अधिकारी की टिप्पणियां:

आवेदक का नाम

पद

विषय

विवरण	समग्र ग्रेडिंग / अंक / टिप्पणियां	औचित्य
भाग "ब" की गतिविधि 1 और गतिविधि 2 के आधार पर प्राचार्य द्वारा समग्र ग्रेडिंग	ग्रेडः	
भाग "ब" की गतिविधि 3 के आधार पर कुल शोध अंक	अंक	
आवेदक की योग्यता और आचरण पर प्राचार्य की टिप्पणी	टिप्पणीः	

समग्र ग्रेडिंग : (अच्छा / संतोषजनक / संतोषजनक नहीं)

टिप्पणी : उत्कृष्ट / बहुत अच्छा / अच्छा / साधारण / घटिया

समग्र मूल्यांकन-1	
समग्र मूल्यांकन	: उत्कृष्ट / बहुत अच्छा / अच्छा / साधारण / घटिया

स्थान :

प्रतिवेदन अधिकारी

Coordinator Self Finance subject

दिनांक

समीक्षा अधिकारी की टिप्पणियां

समग्र मूल्यांकन :

शोध अंक :

स्थान :

प्रभारी प्राध्यापक (आईक्यूएसी)

दिनांक :

स्वीकृता अधिकारी की टिप्पणीयां

स्थान

दिनांक :

**Principal
Chairperson IQAC
Secretary Janabhagidari**

GOVT. MADHAV SCIENCE P.G.COLLEGE UJJAIN

INSTITUTE OF EXCELLENCE IN HIGHER EDUCATION (GOMP)

A GRADE ACCREDITED THROUGH NAAC

DST-FIST COLLEGE



PERFORMANCE APPRAISAL FOR GUEST FACULTIES 2019-20

नाम SUMAN VISHWAKARMA

विषय CHEMISTRY

कृपया प्रत्येक पृष्ठ पर अपना नाम लिख दिनांक सहित लघु हस्ताक्षर करें

भाग—“अ” सामान्य सूचना और शैक्षणिक पृष्ठभूमि

- | | | |
|---|---|---|
| 1.नाम (इंग्लिश कैपिटल लेटर में) | : | SUMAN VISHWKARMA |
| 2.पिता और माता का नाम | : | SHREE UGRASEN VISHWAKARMA
SMT. PREMVATI VISHWAKRMA |
| 3.जन्म तिथि | : | 27-05-1992 |
| 4.लिंग और श्रेणी | : | FEMALE, OBC |
| 5. वर्तमान महाविद्यालय का नाम | : | Govt. Madhav Science P.G.College Ujjain M.P. |
| 6. वर्तमान महाविद्यालय में पदांकन की तिथि | : | 07-02-2020 |
| 7.उच्चतर उपाधि एवं प्राप्त करने की तिथि | : | M.Phil (Chemistry), 10 August 2016 |
| 8. वर्तमान वेतन | : | 30,000/- |
| 9.मोबाइल नंबर और ई—मेल के साथ पत्राचार | : | 7974119774
sumanvishwakarma825@gmail.com |
| के लिए पता (पिन कोड के साथ) | | 8/536, ANAND NAGAR, BODA BAG, REWA,
Dist:Rewa 486001 |

10 .स्थायी पता (पिन कोड के साथ

8/536, ANAND NAGAR, BODA BAG, REWA,
District- Rewa 486001

11. शोध उपाधि, (यदि वर्तमान शैक्षणिक वर्ष में हो तो)

उपाधि	शोध प्रबंध / डिजिटल का शीर्षक	उपाधि प्राप्ति अधिसूचना तिथि	संकाय /विषय	विश्वविद्यालय
पीएच.डी				
एम. फिल.	water analysis for demineralization plant in NTPC, Singrolui	10 August 2016	Chemistry	APSU REWA
अन्य कोई*				

*व्यावसायिक योग्यता

12. वर्तमान शैक्षणिक सत्र में, उन्मुखीकरण पाठ्यक्रम पुनर्शर्चर्या पाठ्यक्रम या अन्य समतुल्य पाठ्यक्रम आदि में भाग लिया

पाठ्यक्रम*का नाम	दिवस व अवधि	आयोजक संस्थान / प्रायोजन एजेंसी
	Nil	

भाग—“ब” मूल्याकंन

गतिविधि 1: शिक्षण / उपस्थिति

ग्रेडिंग मानदंड –80% और उससे अधिक –अच्छा, 80% से नीचे लेकिन 70% से ऊपर—संतोषजनक, 70% से कम—संतोषजनक नहीं

गतिविधि 2: विद्यार्थियों एवं शोध से संबंधित गतिविधियों में सहभागिता

गतिविधियों	किये गए कार्य का विवरण	की गई गतिविधियों की कुल संख्या	प्राचार्य द्वारा स्वीकृत ग्रेडिंग
1.प्रशासनिक जिम्मेदारियां	NIL	Nil	
2.महाविद्यालय/विश्वविद्यालय द्वारा सौंपी गई परीक्षा और मूल्यांकन कार्य	Open book exam UG Annual exam	02	
3.विद्यार्थियों से संबंधित सह-पाठ्यक्रम,विस्तार और क्षेत्र आधारित गतिविधियों	PPT Slide Notes		
4.सेमिनार/सम्मेलन/कार्यशाला,अन्य कॉलेज/विश्वविद्यालय की गतिविधियों का आयोजन।	Economics & Ecology 08 July 2020 Scintillating Chemistry 28 Jun 2020 Inaugural Lecture (Singular) 24 Jun 2020 MICTAS 2020 International Conference 5&6 July 2020 Scientific writing 27 & 28 Nov 2020 Mahatma & woman empowerment 23 & 24 Nov 2020 Constitution of Value Principles 26 Nov 2020	07	
5.पीएच.डी. उपाधि हेतु छात्र – छात्राओं को निर्देशित करने में सक्रिय रूप से शामिल होने के साक्ष्य.	NIL	NIL	
6.राष्ट्रीय या अंतराष्ट्रीय एजेंसियों द्वारा प्रायोजित लघु या वृहद अनुसंधान परियोजना का आयोजन करना।	NIL	NIL	

7.पीयर—रिव्यूड या यूजीसी द्वारा निर्धारित सूची के जर्नल में कम से कम एक एकल या संयुक्त प्रकाशन।	ISVN No. 978-93-82553-27-4	01	
--	----------------------------	----	--

ग्रेडिंग मापदंड —अच्छा —कम से कम 3 गतिविधियों में शामिल, संतोषजनक—1—2 गतिविधियों में शामिल संतोषजनक नहीं —किसी भी गतिविधियों में शामिल / सहभागिता नहीं।

- “ नोट: गतिविधियों की संख्या गतिविधियों की व्यापक श्रेणियों के अंतर्गत या उसके अतिरिक्त हो सकती है

गतिविधि 3: अकादमिक / शोध गतिविधियां वर्तमान अकेदमिक वर्ष में

(*शैक्षणिक / शोध(A/R अंक)अंक भरने के लिए कृपया परिशिष्ट—01देखें)

1- पीयर—रिव्यूड या यूजीसी द्वारा सूचीबद्ध शोध पत्रिका में शोध पत्र

स.क्रं.	पृष्ठ संख्या एवं प्रकाशन वर्ष के साथ शोध का शीर्षक	जर्नल का नाम	ISSN NO	प्रभाव कारक (Impact Factor)यदि कोई हो तो	सह लेखकों की संख्या	क्या आप मुख्य लेखक हैं	A/R अंक
01	42 - 48		978-93-82553-27-4		01	yes	
कुल अंक							

2.प्रकाशन (शोध पत्र के अतिरिक्त)

(क) पुस्तक / अध्याय का संपादन / प्राधिकरन या प्रकाशन

स.क्रं.	पुस्तक / अध्याय का शीर्षक (पृष्ठ संख्या /	प्रकाशन (राष्ट्रीय या अंतराष्ट्रीय)	ISSN NO	सह लेखकों/सह—संपादक की संख्या	क्या आप मुख्य / संपादक लेखक हैं	A/R अंक

	प्रकाशन का वर्ष)					
कुल अंक						

(ख)भारतीय और विदेशी भाषाओं में अनुवाद कार्य

स.क्रं.	पुस्तक का शीर्षक / अध्याय / शोध पत्र (पृष्ठ संख्या/ प्रकाशन का वर्ष)	संपादक और प्रकाशक	ISSN / ISB N NO	पुस्तक / शोध पत्र/अध्याय, में से है	अनुवादकों की संख्या	A/R अंक

3.आईसीटी के माध्यम से शिक्षण ज्ञान—अर्जन, शिक्षण शास्त्र और विषय वस्तु का सृजन तथा नये और नवोन्मेषी पाठ्यक्रमों और पाठ्यचर्चा का विकास

(क) नवोन्मेषी अध्ययन का विकास

स.क्रं.	नवीन शिक्षण पद्धति का विवरण	शिक्षणपद्धति किस कक्षा के लिए है	किस संस्थान द्वारा मूल्यांकित और मान्यता प्राप्त	A/R अंक
	Nil	Nil	Nil	
कुल अंक				

(ख) नये पाठ्यक्रमों और पाठ्यचर्या को तैयार करना

स.क्रं.	नई पाठ्यचर्या और पाठ्यक्रम का शीर्षक	किस कक्षा के लिए बनाया गया है	किस संस्थान द्वारा मूल्यांकित और मान्यता प्राप्त	A/R अंक
	Nil	Nil	Nil	
			कुल अंक	

(ग) MOOCs(वृहद स्तर पर आनेलाइन पाठ्यक्रम)

स.क्रं	MOOCs पाठ्यक्रम का नाम	MOOCs का विकास हुआ		मॉड्यूल / व्याख्यान की संख्या	क्या प्रत्येक मॉड्यूल के लिए सामग्री लेखक / विषय वस्तु विशेषज्ञ (कम से कम एक चतुर्थांश)	MOOCs के लिए पाठ्यक्रम समन्वयक	A/R अंक
		4 क्रेडिट	कमतर क्रेडिट				
	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
			कुल अंक				

(घ) ई—विषयवस्तु

स.क्रं	ई—विषयवस्तु का शीर्षक	ई—विषयवस्तु का विकास		पूर्ण पाठ्यक्रम/पेपर /ई—बुक में ई—सामग्री मॉड्यूल के विकास के लिए योगदान (कम से कम एक चतुर्थांश)	क्या ई—विषयवस्तु का संपादक पूरे पाठ्यक्रम /पेपर /ई—पुस्तक के लिए	A/R अंक
		पूरा कोर्स / ई—बुक (4चतुर्थांश)	एकल मॉड्यूल			
		Nil	Nil	Nil	Nil	

4. शोध एवं परामर्श (वर्तमान शैक्षणिक वर्ष में)

(क) शोध मार्गदर्शन

स्तर	नामांकित संख्या	शोध प्रबंध जमा (Thesis Submitted)	उपाधि प्रदान (अधिसूचना तिथि सहित)	पर्यवेक्षक / सहपर्यवेक्षक	A/R अंक
*स्नातकोत्तर शोध प्रबंध (Dissertation)	Nil	Nil	Nil	Nil	
*एम.फिल	Nil				
पीएच.डी.	Nil				
				कुल अंक	

*पीजी शोध प्रबंध और एम.फिल के लिए शैक्षिक मार्गदर्शक, कम से कम क्रमशः एम.फिल और पीएच.डी. उपाधि धारक होना चाहिए।

(ख) पूरी की गई शोध परियोजनाएं

स.क्रं	परियोजना का शीर्षक	प्रायोजित संस्था	अवधि	अनुदान / राशि		A/R अंक
				10 लाख या उससे अधिक	10 लाख से कम	
	Nil					

(ग) जारी शोध परियोजनाएं

स.क्रं	परियोजना का शीर्षक	प्रायोजित संस्था	अवधि	अनुदान / राशि (लाख रुपये)	A/R अंक
	Nil	Nil	Nil	Nil	
				कुल अंक	

(घ) परामर्शदात्री सेवाएं (Consultancies)

स.क्रं	परामर्श का प्रकार	संस्था / संस्थान जिसको	अवधि	अनुदान / राशि (लाख रुपये)	A/R अंक

		परामर्श दिया गया			
Nil					

5. पेटेंस, नीति दस्तावेज और पुरस्कार/फैलोशिप(वर्तमान शैक्षणिक वर्ष में): Nil
 (क) पेटेंस

स.क्रं	शीर्षक और पेटेंस का प्रकार	पेटेंस संस्था और पेटेंस पंजीकरण संख्या	अंतर्राष्ट्रीय और राष्ट्रीय	अवधि	A/R अंक
Nil					

(ख) नीतिगत दस्तावेज (सं.रा.सं./यूनेस्को/विश्व बैंक/ अंतर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष इत्यादि केंद्र सरकार या राज्य सरकार जैसे किसी अंतर्राष्ट्रीय निकाय/संगठन को सौंपे गए)

स.क्रं	शीर्षक	निकाय जिसे प्रस्तुत किया	अंतर्राष्ट्रीय /राष्ट्रीय/राज्य स्तर	अवधि	A/R अंक
Nil					

(ग) पुरस्कार / फैलोशिप

स.क्रं	पुरस्कार /फैलोशिप का नाम	प्रायोजक एजेंसी का नाम	अंतर्राष्ट्रीय /राष्ट्रीय	अवधि	A/R अंक
Nil					

6.अतिथि व्याख्यान/संसाधक/संगोष्ठियों/सम्मेलनों में पत्र प्रस्तुतीकरण/सम्मेलन कार्यवाही में पूर्ण पत्र प्रस्तुत करना (संगोष्ठियों/सम्मेलनों में प्रस्तुत किये गये पत्र और सम्मेलन कार्यवाहीयों में पूर्ण पत्र के रूप में प्रकाशित पत्रों की गणना सिर्फ एक बार की जाएगी)

स.क्रं	व्याख्यान का शीर्षक / अकादमिक सत्र	सम्मेलन का शीर्षक / संगोष्ठी/ प्रशिक्षण वर्चुअल कक्षाएं आदि	आयोजक	क्या अंतर्राष्ट्रीय(विदेश) अंतर्राष्ट्रीय (देश के भीतर/ राष्ट्रीय /राज्य /विश्वविद्यालय	A/R अंक
	Nil	Nil	Nil	Nil	
				कुल अंक	

आमांत्रित व्याख्यान/विषय विशेषज्ञ/शोध पत्र प्रस्तुति कुल अंक, कुल शोध अंक का 30 % से अधिक नहीं होना चाहिए।

संयुक्त शोध अंक

	1	2(क)	2(ख)	3(क)	3(ख)	3(ग)	4(ध)	4(क)	4(ख)	4(ग)	5(क)	5(ख)	5(ग)	6	कुल अंक
अंक															

(क)शोध पत्र: दो लेखकों के लिए: प्रत्येक लेखक के लिए प्रकाशन के कुल मूल्य का 70%
(ख) शोध पत्र दो से अधिक लेखकों के लिए: प्रथम/प्रधान/अनुरूपी लेखक के लिए प्रकाशन के कुल मूल्य का 70% और प्रत्येक संयुक्त लेखक के लिए प्रकाशन के कुल मूल्य का 30%
(ग)संयुक्त परियोजन: मुख्य अन्वेषक एवं सह—अन्वेषक प्रत्येक को कुल मूल्य का 50%

(ध)शोध पत्र प्रस्तुति यदि संपादित पुस्तक या कार्यवाही का हिस्सा है तो यह केवल एक बार दावा किया जा सकता है।

(ड.)शोध छात्रों के संयुक्त पर्यवेक्षक के लिए, पर्यवेक्षक और सह—पर्यवेक्षक को कुल स्कोर का 70%प्राप्त होगा। पर्यवेक्षक एवं सह—पर्यवेक्षक दोनों को 7 अंक प्राप्त होंगे।

(च)शिक्षक के शोध स्कोर की गणना उद्देश्य से संयुक्त रूप से 5(ख) नीति दस्तावेज और 6 की श्रेणियों से संयुक्त शोध अंक, आमांत्रित व्याख्याता /संसाधक /पत्र प्रस्तुतिकरण संबंधित शिक्षक के कुल शोध अंकों के लिए अधिकतम 30 प्रतिशत की ऊपर सीमा होगी।

(छ)शोध प्राप्तांक 6 श्रेणियों में से कम से कम तीन श्रेणियों से होंगे।

(ज) शोध पत्र हेतु शोध अंक का निर्धारण निम्नानुसार होगा पीयर-रिव्यूवर्ड या यूजीसी सूचीबद्ध पत्रिकाओं (थॉमसन रॉयटर्स सूची के अनुसार निर्धारित किया जाने वाला प्रभाव कारक (Impact Factor))

- प्रभाव कारक के बिना रेफरी पत्रिकाओं में पेपर 5 अंक
- 1 से कम प्रभाव कारक वाला पेपर 10 अंक
- 1 और 2 के बीच प्रभाव कारक वाला पेपर 15 अंक
- 2 और 5 के बीच प्रभाव कारक वाला पेपर 20 अंक
- 5 और 10 के बीच प्रभाव कारक वाला पेपर 25 अंक
- प्रभाव कारक के साथ कागज ≥ 10 30 अंक

भाग-(स): अन्य प्रासंगिक जानकारी

कृपया पहले उल्लेख नहीं किये गए किसी अन्य क्रेडेंशियल, महत्वपूर्ण योगदान, पुरस्कार आदि का विवरण दें:

सं.क्र.	विवरण (वर्ष, मूल्य आदि का उल्लेख जहां प्रासंगिक हो)
	Nil

(जानकारी के समर्थन में दस्तावेजों प्रमाण संलग्न करें)

मैं इस बात की घोषणा करता हूं कि मेरे द्वारा की गई जानकारी/दस्तावेज सही और सत्यापित हैं

आवेदक के हस्ताक्षर

स्थान : UJJAIN

दिनांक: 21-01-2021

नाम और पदनाम

Ms. Suman Vishwakarma
Guest Faculty Deptt. of Chemistry

प्रमाणित किया गया कि श्री / श्रीमती / डॉ. Ms. Suman Vishwakarma ..विषय Chemistry.....के रूप में काम कर रहे हैं इस आवेदन में दिए विवरणों को कार्यालय रिकॉर्ड से जांचा और सत्यापित किया गया और सही पाया गया है

स्थान :

दिनांक:

प्रतिवेदन अधिकारी की टिप्पणियां:

आवेदक का नाम

पद

विषय

विवरण	समग्र ग्रेडिंग / अंक / टिप्पणियां	औचित्य
भाग "ब" की गतिविधि 1 और गतिविधि 2 के आधार पर प्राचार्य द्वारा समग्र ग्रेडिंग	ग्रेडः	
भाग "ब" की गतिविधि 3 के आधार पर कुल शोध अंक	अंक	
आवेदक की योग्यता और आचरण पर प्राचार्य की टिप्पणी	टिप्पणीः	

समग्र ग्रेडिंग : (अच्छा / संतोषजनक / संतोषजनक नहीं)

टिप्पणी : उत्कृष्ट / बहुत अच्छा / अच्छा / साधारण / घटिया

समग्र मूल्यांकन-1	
समग्र मूल्यांकन	: उत्कृष्ट / बहुत अच्छा / अच्छा / साधारण / घटिया

स्थान :

प्रतिवेदन अधिकारी

Coordinator Self Finance subject

दिनांक

समीक्षा अधिकारी की टिप्पणियां

समग्र मूल्यांकन :

शोध अंक :

स्थान :

प्रभारी प्राध्यापक (आईक्यूएसी)

दिनांक :

स्वीकृता अधिकारी की टिप्पणीयां

स्थान

दिनांक :

**Principal
Chairperson IQAC
Secretary Janabhagidari**

GOVT. MADHAV SCIENCE P.G.COLLEGE UJJAIN

INSTITUTE OF EXCELLENCE IN HIGHER EDUCATION (GOMP)

A GRADE ACCREDITED THROUGH NAAC

DST-FIST COLLEGE



PERFORMANCE APPRAISAL FOR GUEST FACULTIES 2018-2019

नाम Anshu Joshi

विषय Computer Science & Application

कृपया प्रत्यक्षे पृष्ठ पर अपना नाम लिख दिनाकं सहित लघु हस्ताक्षर करें

भाग—“अ” सामान्य सूचना और शैक्षणिक पृष्ठभूमि

1. नाम (इंग्लिष कैपिटल लेटर में) : Anshu Joshi
2. पिता और माता का नाम : Ravindra Joshi ,

Komal Joshi

3. जन्म तिथि : 04/01/1991
4. लिंग और श्रेणी : Female (gen)
5. वर्तमान महाविद्यालय का नाम : Govt. Madhav Science P.G.College Ujjain M.P.
6. वर्तमान महाविद्यालय में पदाकंन की तिथि : 22/08/2016
7. उच्चतर उपाधि एवं प्राप्त करने की तिथि : M.Sc(CS)
05/09/13
8. वर्तमान वेतन : 23,500/-
9. मोबाइल नंबर और ई-मेल के साथ पत्राचार : 7987847297, anshujoshi2015@gmail.com,
के लिए पता (पिन कोड के साथ) : 222,tirupati saffron agar road ujjian 456001
10. स्थायी पता (पिन कोड के साथ) : 222,tirupati saffron agar road ujjian 456001
11. बाधे उपाधि, (यदि वर्तमान शैक्षणिक वर्ष में हो तो)

उपाधि	शार्धे प्रबंध / डिजर्टसन का षीषक	उपाधि प्राप्ति अधिसूचना तिथि	संकाय /विषय	विश्वविद्यालय
पीएच.डी		NIL		
एम. फिल.				
अन्य कोई*				

*व्यावसायिक योग्यता

12. वर्तमान शैक्षणिक सत्र में, उन्मुखीकरण पाठ्यक्रम पनु ज्वर्या पाठ्यक्रम या अन्य समतुल्य पाठ्यक्रम आदि में भाग लिया

पाठ्यक्रम*का नाम	दिवस व अवधि	आयाजे क संरथान / प्रायोजन एजेंसी
NIL		

भाग—“ब” मूल्याकंन

गतिविधि 1: शिक्षण / उपस्थिति

ग्रेडिंग मानदंड -80% आरै उससे अधिक -अच्छा, 80% से नीचे लेकिन 70% से ऊपर—संतोषजनक, 70% से कम—संतोषजनक नहीं

~~Anishu
13/01/21~~

गतिविधि 2: विद्यार्थियों एवं शोध से संबंधित गतिविधियों में सहभागिता

गतिविधियों	किये गए कार्य का विवरण	की गई गतिविधियों की कुल संख्या	प्राचार्य द्वारा स्वीकृत ग्रेडिंग
1. प्रशासनिक जिम्मेदारियां	Counselling Admission form Form Verification	03	अच्छा
2. महाविद्यालय / विश्वविद्यालय द्वारा सौंपी गई परीक्षा आरै मटू याकंन कार्य	Yes		
3. विद्यार्थियों से संबंधित सह-पाठ्यक्रम, विस्तार और क्षत्रे आधारित गतिविधियाँ	NIL		
4. सेमिनार / सम्मेलन / कार्यषाला, अन्य कॉलेज / विष्वविद्यालय की गतिविधियों का आयोजन।	NIL		
5. पीएच.डी. उपाधि हते छात्र – छात्राओं का निर्देशित करने में सक्रिय रूप से शामिल होने के साक्ष्य.	NIL		
6. राष्ट्रीय या अंतराष्ट्रीय एजेसियों द्वारा प्रायोजित लघु या वृहद अनुसंधान परियोजना का आयाजे न करना।	NIL		
7. पीयर-रिव्यूड या यजू़ीसी द्वारा निर्धारित सूची के जर्नल मे कम से कम एक एकल या सयुंक्त प्रकाष्ण।	NIL		

ग्रेडिंग मापदंड – अच्छा – कम से कम 3 गतिविधियों में शामिल, संतोषजनक – 1–2 गतिविधियों में शामिल संतोषजनक नहीं – किसी भी गतिविधियों में शामिल / सहभागिता नहीं।

□ “ नाटे : गतिविधियों की संख्या गतिविधियों की व्यापक श्रेणियों के अंतर्गत या उसके अतिरिक्त हो सकती है

गतिविधि 3: अकादमिक / घोष गतिविधियां वर्तमान अकेडमिक वर्ष में :

(*घैक्षणिक / घाएं A/R अंक) अंक भरने के लिए कृपया परिषिष्ठ-01 देखें)

1- पीयर-रिव्यू या यजूदीसी द्वारा सूचीबद्ध घाएं A पत्रिका में घाएं A पत्र

स.क्रं.	पृष्ठ संख्या एवं प्रकाशन वर्ष के साथ घाएं A का विषयक	जर्नल का नाम	ISSN NO	प्रभाव कारक (Impact Factor) यदि काइ ' हो ताँ '	सह लेखकों की संख्या	क्या आप मुख्य लेखक हैं	A/R अंक
कुल अंक							NIL

2. प्रकाशन (घाएं A पत्र के अतिरिक्त)

(क) पुस्तक / अध्याय का संपादन / प्राधिकरण या प्रकाशन

स.क्रं.	पुस्तक / अध्याय का विषयक (पृष्ठ संख्या / प्रकाशन का वर्ष)	प्रकाशन (राष्ट्रीय या अंतराष्ट्रीय)	ISSN NO	सह लेखकों / सह-संपादक की संख्या	क्या आप मुख्य / संपादक लेखक हैं	A/R अंक
कुल अंक						NIL

(ख) भारतीय और विदेशी भाषाओं में अनुवाद कार्य

स.क्रं.	पुस्तक का विषयक / अध्याय / घाएं A पत्र (पृष्ठ संख्या / प्रकाशन का वर्ष)	संपादक और प्रकाशक	ISSN / ISB N NO	पुस्तक / घाएं A पत्र / अध्याय, में से है	अनुवादकों की संख्या	A/R अंक
NIL						

3.आइसीटी के माध्यम से विकास ज्ञान—अर्जन, विषय वस्तु का सृजन तथा नये और नवोन्मेषी पाठ्यक्रमों और पाठ्यचर्चा का विकास

(क) नवोन्मेषी अध्ययन का विकास

स.क्रं.	नवीन विषय पद्धति का विवरण	विषयपद्धति किस कक्षा के लिए है	किस संस्थान द्वारा मूल्यांकित और मान्यता प्राप्त	A/R अंक
अंक			कुल	NIL

(ख) नये पाठ्यक्रमों और पाठ्यचर्चा का तैयार करना

स.क्रं.	नई पाठ्यचर्चा और पाठ्यक्रम का विवरण	किस कक्षा के लिए बनाया गया है	किस संस्थान द्वारा मूल्यांकित और मान्यता प्राप्त	A/R अंक
अंक			कुल	NIL

(ग) MOOCs(वृहद स्तर पर आनंदाइन पाठ्यक्रम)

स.क्रं	MOOCs पाठ्यक्रम का नाम	MOOCs का विकास हुआ		मॉड्यूल/व्याख्यान की संख्या	क्या प्रत्येक मॉड्यूल के लिए सामग्री लेखक/विषय वस्तु विषषेज्ञ (कम से कम एक चतुर्थांश)	MOOCs के लिए पाठ्यक्रम समन्वयक	A/R अंक
		4 क्रेडिट	कमतर क्रेडिट				
अंक							कुल
							NIL

(घ) ई-विषयवस्तु

स.क्रं	ई-विषयवस्तु का विकास	ई-विषयवस्तु का विकास		पूर्ण पाठ्यक्रम / पेपर / ई-बकु मेरी सामग्री मॉड्यूल के विकास के लिए यागे दान (कम से कम एक चतुर्थांश)	क्या ई-विषयवस्तु का संपादक पूरे पाठ्यक्रम / पेपर / ई-पुस्तक के लिए	A/R अंक			
		पूरा कासे / ई-बकु (4चतुर्थांश)	एकल मॉड्यूल						
						NIL			

4. स्थोध एवं परामर्श (वर्तमान ऐक्षणिक वर्ष में)

(क) घाटे । मार्गदर्शन

स्तर	नामांकित संख्या	घाटे । प्रबंध जमा (Thesis Submitted)	उपाधि प्रदान (अधिसूचना तिथि सहित)	पर्याक्रम / सहपर्यवेक्षक	A/R अंक
*स्नातकाते तर घाटे । प्रबंध (Dissertation)					NIL
*एम.फिल					
पीएच.डी.					
					NIL कुल अंक

*पीजी घाटे । प्रबंध और एम.फिल के लिए ऐक्षिक मार्गदर्शक, कम से कम क्रमषः एम.फिल और पीएच.डी. उपाधि धारक हाने । चाहिए ।

(ख) पूरी की गई घाटे । परियोजनाएं

स.क्रं	परियोजने ना का विषक	प्रायोजित संस्था	अवधि	अनुदान / राष्ट्रीय		A/R अंक
				10 लाख या उससे अधिक	10 लाख से कम	
						NIL

(ग) जारी घाटे । परियोजनाएं

स.क्रं	परियोजने ना का विषक	प्रायोजित संस्था	अवधि	अनुदान / राष्ट्रीय (लाख रुपये)	A/R अंक
					NIL कुल अंक

Ansukh
13/01/21

(घ) परामर्शदाता सेवाएं (Consultancies)

स.क्रं	परामर्श का प्रकार	संस्था/संस्थान जिसका'	अवधि	अनुदान/ राष्ट्रीय (लाख रुपये)	A/R अंक
		परामर्श दिया गया			NIL

5. पेटेसं , नीति दस्तावेज और पुरस्कार/फैलोषिप(वर्तमान षैक्षणिक वर्ष में): Nil (क) पटेसं

स.क्रं	षीर्षक आरै पटेसं का प्रकार	पटेसं संस्था और पेटेसं पंजीकरण संख्या	अंतर्राष्ट्रीय और राष्ट्रीय	अवधि	A/R अंक
					NIL

(ख) नीतिगत दस्तावजे (सं.रा.सं./यूनेस्का) / विष्व बैंक/ अंतर्राष्ट्रीय मुद्रा काषे इत्यादि केदं, सरकार या राज्य सरकार जैसे किसी अंतर्राष्ट्रीय निकाय/संगठन का' सौंपे गए)

स.क्रं	षीर्षक	निकाय जिसे प्रस्तुत किया	अंतर्राष्ट्रीय /राष्ट्रीय/राज्य स्तर	अवधि	A/R अंक
					NIL

(ग) पुरस्कार /फैलोषिप

स.क्रं	पुरस्कार /फैलोषिप का नाम	प्रायोजक एजेसं का नाम	अंतर्राष्ट्रीय /राष्ट्रीय	अवधि	A/R अंक
					NIL

Anshu
13/01/21

6. अतिथि व्याख्यान / संसाधक / सगं प्रोफियो / सम्मेलनों में पत्र प्रस्तुतीकरण / सम्मेलन कार्यवाही में पूर्ण पत्र प्रस्तुत करना (संगोष्ठियों/सम्मेलनों में प्रस्तुत किये गये पत्र और सम्मेलन कार्यवाहीयों में पूर्ण पत्र के रूप में प्रकाषित पत्रों की गणना सिर्फ एक बार की जाएगी)

स.क्रं	व्याख्यान का वीर्षक / अकादमिक सत्र	सम्मलेन का वीर्षक / संगोष्ठी / प्रशिक्षण वर्चुअल कक्षाएं आदि	आयाजे क	क्या अंतर्राष्ट्रीय(विदेश) अंतर्राष्ट्रीय (देश के भीतर/राष्ट्रीय /राज्य /विष्वविद्यालय	A/R अंक
कुल अंक					NIL

आमात्रित व्याख्यान / विषय विषेज्ञ / घोध पत्र प्रस्तुति कुल अंक, कुल षाई 1 अंक का 30 % से अधिक नहीं हाने । चाहिए ।

संयुक्त घोध अंक

	1	2(क)	2(ख)	3(क)	3(ख)	3(ग)	4(ध)	4(क)	4(ख)	4(ग)	5(क)	5(ख)	5(ग)	6	कुल अंक
अंक															NIL

(क)षाई 1 पत्रः दा` लेखकों के लिए: प्रत्येक लेखक के लिए प्रकाशन के कुल मूल्य का 70% (ख) षाई 1 पत्र दा` स` अधिक लेखकों के लिए: प्रथम/प्रधान/अनुरूपी लेखक के लिए प्रकाशन के कुल मूल्य का 70% और प्रत्येक संयुक्त लेखक के लिए प्रकाशन के कुल मूल्य का 30%

(ग)संयुक्त परियाजे न: मधु य अन्वेषक एवं सह-अन्वेषक प्रत्येक को कुल मूल्य का 50%

(ध)षाई 1 पत्र प्रस्तुति यदि संपादित पुस्तक या कार्यवाही का हिस्सा है ता` यह केवल एक बार दावा किया जा सकता है ।

(ड.)षाई 1 छात्रों के संयुक्त पर्यवक्त एवं एक के लिए, पर्यवक्त एक और सह-पर्यवेक्षक को कुल स्कारे का

70%प्राप्त होगा । पर्यवक्त एवं सह-पर्यवेक्षक दोनों का` 7 अंक प्राप्त होंगे ।

(च)षिक्षक के षाई 1 स्कारे की गणना उद्देश्य स` संयुक्त रूप से 5(ख) नीति दस्तावजे और 6 की श्रेणियों स` संयुक्त षाई 1 अंक, आमात्रित व्याख्याता / संसाधक / पत्र प्रस्तुतिकरण संबंधित षिक्षक के कुल षाई 1 अंकों के लिए अधिकतम 30 प्रतिषत की ऊपर सीमा होगी ।

(छ)षाई 1 प्राप्ताकं 6 श्रेणियों में से कम से कम तीन श्रेणियों से होंगे ।

(ज)षाई 1 पत्र हेतु षाई 1 अंक का निधारण निम्नानुसार हागे । पीयर-रिव्यूवड या यजूसी सूचीबद्ध पत्रिकाओं (थॉमसन रॉयटर्स सचूरी के अनुसार निर्धारित किया जाने वाला प्रभाव कारक (Impact Factor))

- प्रभाव कारक के बिना रेफरी पत्रिकाओं में पपे र 5 अंक
- 1 स` कम प्रभाव कारक वाला पपे र 10 अंक
- 1 और 2 के बीच प्रभाव कारक वाला पपे र 15 अंक
- 2 और 5 के बीच प्रभाव कारक वाला पपे र 20 अंक □ 5 और 10 के बीच प्रभाव कारक वाला पपे र 25 अंक
- प्रभाव कारक के साथ कागज \geq 10 30 अंक

भाग—(स):अन्य प्रासंगिक जानकारी

कृपया पहले उल्लेख नहीं किये गए किसी अन्य क्रेडेंसियल, महत्वपूर्ण योगदान, पुरस्कार आदि का विवरण दें:

सं.क्र.	विवरण (वर्ष,मातृ य आदि का उल्लेख जहाँ प्रासंगिक हो)
	NIL

(जानकारी के समर्थन में दस्तावजे प्रमाण सलं रन करें)

मैं इस बात की घोषणा करता हूँ कि मेरे द्वारा की गई जानकारी/दस्तावेज सही और सत्यापित हैं



Anshu
13/01/21

स्थान : उज्जैन

आवेदक के हस्ताक्षर

दिनांक: 13/01/2021

नाम और पदनाम : Anshu Joshi (Guest faculty)

प्रमाणित किया गया कि श्रीमती **Anshu Joshi**.....विषय.....Compute Science....के रूप में काम कर रहे हैं इस आवेदन में दिए विवरणों को कार्यालय रिकॉर्ड से जांचा और सत्यापित किया गया और सही पाया गया है

स्थान : उज्जैन

दिनांक:

प्रतिवेदन अधिकारी की टिप्पणियाः आवदे के का नाम
विषय

पद

विवरण	समग्र ग्रेडिंग / अंक/टिप्पणियां	औचित्य
भाग “ब” की गतिविधि 1 और गतिविधि 2 के आधार पर प्राचार्य द्वारा समग्र ग्रेडिंग	ग्रेडः	
भाग “ब” की गतिविधि 3 के आधार पर कुल षट् 1 अंक	अंक	
आवदे के की योग्यता और आचरण पर प्राचार्य की टिप्पणी	टिप्पणी:	

समग्र ग्रेडिंग : (अच्छा / संतोषजनक / संतोषजनक नहीं) टिप्पणी :
उत्कृष्ट / बहुत अच्छा / अच्छा / साधारण / घटिया

समग्र मूल्यांकन-1	
-------------------	--

समग्र मूल्यांकन : उत्कृष्ट / बहुत अच्छा / अच्छा / साधारण / घटिया

स्थान :

प्रतिवेदन अधिकारी

Coordinator Self Finance subject दिनांक

समीक्षा अधिकारी की टिप्पणियां

समग्र मूल्यांकन : शाहौं । अंक :

स्थान :

प्रभारी प्राध्यापक (आईक्यूएसी)

दिनांक :

स्वीकृता अधिकारी की टिप्पणीयां

स्थान दिनांक :

Principal

Chairperson IQAC

Secretary Janabhagidari

GOVT. MADHAV SCIENCE P.G.COLLEGE UJJAIN

INSTITUTE OF EXCELLENCE IN HIGHER EDUCATION (GOMP)

A GRADE ACCREDITED THROUGH NAAC

DST-FIST COLLEGE



PERFORMANCE APPRAISAL FOR GUEST FACULTIES 2019-20

नाम - Pradeep Saini

विषय - Bioinformatics

कृपया प्रत्येक पृष्ठ पर अपना नाम लिखा दिनांक सहित लघु हस्ताक्षर करें

भाग - "अ" सामान्य सूचना और शैक्षणिक पृष्ठभूमि

1. नाम (इंग्लिश कैपिटल लेटर में) PRADEEP SAINI

2. पिता और माता का नाम - B. P. SAINI
MEERA SAINI

3. जन्म तिथि - 13/03/1990

4. लिंग और श्रेणी - M/03C

5. वर्तमान महाविद्यालय का नाम : Govt. Madhav Science P.G. College Ujjain M.P.

6. वर्तमान महाविद्यालय में पदांकन की तिथि - 08/08/2016

7. उच्चतर उपाधि एवं प्राप्त करने की तिथि

M.Sc Bioinformatics , 13/06/2013
23,500/-

8. वर्तमान वेतन

9. मोबाइल नंबर और ई-मेल के साथ पत्राचार

के लिए पता (पिन कोड के साथ) - Mahendra Nager
Ujjain(M.P.)
456010

Zain

10 स्थायी पता (पिन कोड के साथ)

11. शोध उपाधि, (यदि वर्तमान शैक्षणिक वर्ष में हो तो)

उपाधि	शोध प्रवंध / डिजर्टेसन का शीर्षक	उपाधि प्राप्ति अधिसूचना तिथि	संकाय / विषय	विश्वविद्यालय
पीएच.डी				
एम. फिल.				
अन्य कोई*		Ni		

*व्यावसायिक योग्यता

12. वर्तमान शैक्षणिक सत्र में, उन्मुखीकरण पाठ्यक्रम पुनर्शर्चर्या पाठ्यक्रम या अन्य समतुल्य पाठ्यक्रम आदि में भाग लिया

पाठ्यक्रम*का नाम	दिवस व अवधि	आयोजक संरथान / प्रायोजन एजेंसी
पाठ्यक्रम का नाम	दिवस व अवधि	आयोजक संरथान / प्रायोजन एजेंसी

भाग—“व” मूल्याकांन

गतिविधि 1: शिक्षण / उपस्थिति

J. Fair

ग्रेडिंग मानदंड -80% और उससे अधिक -अच्छा, 80% से नीचे लेकिन 70% से ऊपर-संतोषजनक, 70% से कम-संतोषजनक नहीं

गतिविधि 2: विद्यार्थियों एवं शोध से संबंधित गतिविधियों में सहभागिता

गतिविधियों	किये गए कार्य का विवरण	की गई गतिविधियों की कुल संख्या	प्राचार्य द्वारा स्वीकृत ग्रेडिंग
1. प्रशासनिक जिम्मेदारियां	<i>- Admission Counseling - form verification Academic Management</i>		
2. महाविद्यालय / विश्वविद्यालय द्वारा सौंपी गई परीक्षा और मूल्यांकन कार्य		Ni	
3. विद्यार्थियों से संबंधित सह-पाठ्यक्रम, विस्तार और क्षेत्र आधारित गतिविधियों		Ni	
4. सेमिनार / सम्मेलन / कार्यशाला, अन्य कॉलेज / विश्वविद्यालय की गतिविधियों का आयोजन।		Ni	
5. पी.एच.डी. उपाधि हेतु छात्र - छात्राओं को निर्देशित करने में सक्रिय रूप से शामिल होने के साक्ष्य		Ni	
6. राष्ट्रीय या अंतराष्ट्रीय एजेंसियों द्वारा प्रायोजित लघु या वृहद अनुसंधान परियोजना का आयोजन करना।		Ni	

Zain

7. पीयर-रिव्यूड या यूजीसी द्वारा निर्धारित सूची के जर्नल में
कम से कम एक एकल या संयुक्त प्रकाशन।

01

ग्रेडिंग मापदंड -अच्छा -कम से कम 3 गतिविधियों में शामिल, संतोषजनक-1-2 गतिविधियों में शामिल
संतोषजनक नहीं -किसी भी गतिविधियों में शामिल / सहभागिता नहीं।

- “ नोट: गतिविधियों की संख्या गतिविधियों की व्यापक श्रेणियों के अंतर्गत या उसके अतिरिक्त हो सकती है

गतिविधि 3: अकादमिक / शोध गतिविधियां वर्तमान अकेदमिक वर्ष में

(*शैक्षणिक / शोध(A/R अंक)अंक भरने के लिए कृपया परिशिष्ट-01 देखें)

1- पीयर-रिव्यूड या यूजीसी द्वारा सूचीबद्ध शोध पत्रिका में शोध पत्र

स.क्रं.	पृष्ठ संख्या एवं प्रकाशन वर्ष के साथ शोध का शीर्षक	जर्नल का नाम	ISSN NO	प्रभाव कारक (Impact Factor)यदि कोई हो तो	सह लेखकों की संख्या	क्या आप मुख्य लेखक हैं	A/R अंक
01	Influence Study of Journal on Research	Empirical	09758272	4.252	03	Yes	
कुल अंक							

2. प्रकाशन (शोध पत्र के अतिरिक्त)

(क) पुस्तक / अध्याय का संपादन / प्राधिकरन या प्रकाशन

स.क्रं.	पुस्तक / अध्याय का शीर्षक (पृष्ठ संख्या /	प्रकाशन (राष्ट्रीय या अंतराष्ट्रीय)	ISSN NO	सह लेखकों / सह-संपादक की संख्या	क्या आप मुख्य / संपादक लेखक हैं	A/R अंक

(ख) भारतीय और विदेशी भाषाओं में अनुवाद कार्य

स.क्रं.	पुस्तक का शीर्षक / अध्याय / शोध पत्र (पृष्ठ संख्या / प्रकाशन का वर्ष)	संपादक और प्रकाशक	ISSN / ISB N NO	पुस्तक / शोध पत्र / अध्याय, में से है	अनुवादकों की संख्या	A/R अंक
				N.i)		

3.आईसीटी के माध्यम से शिक्षण ज्ञान-अर्जन, शिक्षण शास्त्र और विषय वर्त्तु का सृजन तथा नये और नवोन्मेषी पाठ्यक्रमों और पाठ्यचर्चाएँ का विकास

(क) नवोन्मेषी अध्ययन का विकास

~~✓~~ aw,

(ख) नये पाठ्यक्रमों और पाठ्यचर्चा को तैयार करना

स.क्रं.	नई पाठ्यचर्चा और पाठ्यक्रम का शीर्षक	किस कक्षा के लिए बनाया गया है	किस संरथान द्वारा मूल्यांकित और मान्यता प्राप्त	A/R अंक
	८।।	८।।	८।।	८।।
कुल अंक				

(ग) MOOCs(वृहद रूप पर आनेलाइन पाठ्यक्रम)

स.क्रं	MOOCs पाठ्यक्रम का नाम	MOOCs का विकास हुआ		मॉड्यूल / व्याख्यान की संख्या	वया प्रत्येक मॉड्यूल के लिए सामग्री लेखक / विषय वर्तु विशेषज्ञ (कम से कम एक चतुर्थांश)	MOOCs के लिए पाठ्यक्रम समन्वयक	A/R अंक
		4 क्रेडिट	कमतर क्रेडिट				
८।।	८।।	८।।		८।।	८।।	८।।	८।।
कुल अंक							

(घ) ई-विषयवर्तु

स.क्रं	ई-विषयवर्तु का शीर्षक	ई-विषयवर्तु का विकास		पूर्ण पाठ्यक्रम / पेपर / ई-बुक में ई-सामग्री मॉड्यूल के विकास के लिए योगदान (कम से कम एक चतुर्थांश)	वया ई-विषयवर्तु का संपादक पूरे पाठ्यक्रम / पेपर / ई-पुस्तक के लिए	A/R अंक
		पूरा कोर्स / ई-बुक (4 चतुर्थांश)	एकल मॉड्यूल			
८।।	८।।	८।।	८।।	८।।	८।।	८।।

4. शोध एवं परामर्श (वर्तमान शैक्षणिक वर्ष में)

(क) शोध मार्गदर्शन

स्तर	नामांकित संख्या	शोध प्रबंध जमा (Thesis Submitted)	उपाधि प्रदान (अधिसूचना तिथि सहित)	पर्यवेक्षक/ सहपर्यवेक्षक	A/R अंक
*राजकोत्तर शोध प्रबंध (Dissertation)	१०१	१०१	१०१	१०१	१०१
*एम.फिल पीएच.डी.					
→	-	-	-	कुल अंक	-

*पीजी शोध प्रबंध और एम.फिल के लिए शैक्षिक मार्गदर्शक, कम से कम क्रमशः एम.फिल और पीएच.डी. उपाधि धारक होना चाहिए।

(ख) पूरी की गई शोध परियोजनाएं

स.क्रं	परियोजना का शीर्षक	प्रायोजित संस्था	अवधि	अनुदान/ राशि 10 लाख या उससे से कम अधिक	A/R अंक
				१०१	

(ग) जारी शोध परियोजनाएं

स.क्रं	परियोजना का शीर्षक	प्रायोजित संस्था	अवधि	अनुदान/ राशि (लाख रुपये)	A/R अंक
१०१	१०१	१०१	१०१	१०१	
				कुल अंक	

(घ) परामर्शदात्री सेवाएं (Consultancies)

स.क्रं	परामर्श का प्रकार	संस्था / संस्थान जिसको	अवधि	अनुदान / राशि (लाख रुपये)	A/R अंक

		परामर्श दिया गया			
।।।					

5. पेटेंस, नीति दस्तावेज और पुरस्कार/फैलोशिप(वर्तमान शैक्षणिक वर्ष में): Nil
(क) पेटेंस

स.क्रं	शीर्षक और पेटेंस का प्रकार	पेटेंस संस्था और पेटेंस पंजीकरण संख्या	अंतर्राष्ट्रीय और राष्ट्रीय	अवधि	A/R अंक
।।।					

(ख) नीतिगत दस्तावेज (सं.रा.सं./यूनेस्को/विश्व बैंक/ अंतर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष इत्यादि केंद्र सरकार या राज्य सरकार जैसे किसी अंतर्राष्ट्रीय निकाय/संगठन को सौंपे गए)

स.क्रं	शीर्षक	निकाय जिसे प्रस्तुत किया	अंतर्राष्ट्रीय /राष्ट्रीय/राज्य स्तर	अवधि	A/R अंक
।।।।					

(ग) पुरस्कार /फैलोशिप

स.क्रं	पुरस्कार /फैलोशिप का नाम	प्रायोजक एजेंसी का नाम	अंतर्राष्ट्रीय /राष्ट्रीय	अवधि	A/R अंक
।।।।					

6. अतिथि व्याख्यान / संसाधक / संगोष्ठियों / सम्मेलनों में पत्र प्रस्तुतीकरण / सम्मेलन कार्यवाही में पूर्ण पत्र प्रस्तुत करना (संगोष्ठियों / सम्मेलनों में प्रस्तुत किये गये पत्र और सम्मेलन कार्यवाहीयों में पूर्ण पत्र के रूप में प्रकाशित पत्रों की गणना सिर्फ एक बार की जाएगी)

संक्र.	व्याख्यान का शीर्षक / अकादमिक तत्त्व	सम्मेलन का शीर्षक / संगोष्ठी / प्रशिक्षण वर्द्धुअल कक्षाएं आदि	आयोजक	व्या अंतर्राष्ट्रीय(विदेश) अंतर्राष्ट्रीय (देश के भीतर/ राष्ट्रीय / राज्य / विश्वविद्यालय	A/R अंक
८.।	८.।	८.।	८.।	८.।	८.।
				कुल अंक	१०.।

आनंदित व्याख्यान / विषय विशेषज्ञ / शोध पत्र प्रस्तुति कुल अंक, कुल शोध अंक का 30 % से अधिक नहीं होना चाहिए।

संयुक्त शोध अंक

	1	2(क)	2(ख)	3(क)	3(ख)	3(ग)	4(घ)	4(क)	4(ख)	4(ग)	5(क)	5(ख)	5(ग)	6	कुल अंक
अंक															

(क) शोध पत्र दो लेखकों के लिए प्रत्येक लेखक के लिए प्रकाशन के कुल मूल्य का 70% (ख) शोध पत्र दो से अधिक लेखकों के लिए प्रथम/प्रधान/अनुरूपी लेखक के लिए प्रकाशन के कुल मूल्य का 70% और प्रत्येक संयुक्त लेखक के लिए प्रकाशन के कुल मूल्य का 30%

(ग) संयुक्त परियोजन मुख्य अन्वेषक एवं सह-अन्वेषक प्रत्येक को कुल मूल्य का 50%

(घ) शोध पत्र प्रस्तुति यदि संपादित पुस्तक या कार्यवाही का हिस्सा है तो यह केवल एक बार दावा किया जा सकता है।

(ड) शोध छात्रों के संयुक्त पर्यवेक्षक के लिए पर्यवेक्षक और सह-पर्यवेक्षक को कुल स्कोर का 70% प्राप्त होगा। पर्यवेक्षक एवं सह-पर्यवेक्षक दोनों को 7 अंक प्राप्त होंगे।

(च) शिक्षक के शोध स्कोर की गणना उद्देश्य से संयुक्त रूप से 5(ख) नीति दस्तावेज और 6 की श्रेणियों से संयुक्त शोध अंक, आनंदित व्याख्याता / संसाधक / पत्र प्रस्तुतिकरण संबंधित शिक्षक के कुल शोध अंकों के लिए अधिकतम 30 प्रतिशत की ऊपर सीमा होगी।

(छ) शोध प्राप्तांक 6 श्रेणियों में से कम से कम तीन श्रेणियों से होगे।

(ज) शोध पत्र ऐतु शोध अंक का निर्धारण निमानुसार छोपा पीयर-इव्हूच या यूजीरी सूचीबद्ध पत्रिकाओं (थोमसन सेंयटर्स सूची के अनुसार निर्धारित किया जाने वाला प्रभाव कारक (Impact Factor))

- प्रभाव कारक के बिना रेफरी पत्रिकाओं में पेपर 5 अंक
- 1 से कम प्रभाव कारक वाला पेपर 10 अंक
- 1 और 2 के बीच प्रभाव कारक वाला पेपर 15 अंक
- 2 और 5 के बीच प्रभाव कारक वाला पेपर 20 अंक
- 5 और 10 के बीच प्रभाव कारक वाला पेपर 25 अंक
- प्रभाव कारक के साथ कागज ≥ 10 30 अंक

भाग-(स): अन्य प्रारंगिक जानकारी

कृपया पहले उल्लेख नहीं किये गए किसी अन्य क्रेडेंशियल, महत्वपूर्ण योगदान, पुरस्कार आदि का विवरण दें।

सं.क्र.	विवरण (वर्ष/मूल्य आदि का उल्लेख जहाँ प्रारंगिक हो)
१३.१	१३.१

(जानकारी के समर्थन में दस्तावेजों प्रमाण संलग्न करें)

मैं इस बात की घोषणा करता हूं कि मेरे द्वारा की गई जानकारी/दस्तावेज सही और सत्यापित हैं

स्थान : Ujjain

दिनांक: २०/०१/२०२४


आवेदक के हस्ताक्षर

नाम और पदनाम
Pradeep Saini
Guest faculty

प्रमाणित किया गया कि श्री / श्रीमती / डॉ. Pradeep Saini, विषय: Bioinfo के रूप में काम कर रहे हैं इस आवेदन में दिए विवरणों को कार्यालय रिकॉर्ड से जांचा और सत्यापित किया गया और सही पाया गया है



स्थान :

दिनांक:

प्रतिवेदन अधिकारी की टिप्पणियाँ:

आवेदक का नाम

पद

विषय

विवरण	समग्र ग्रेडिंग / अंक / टिप्पणियाँ	आवित्य
भाग "व" की गतिविधि 1 और गतिविधि 2 के आधार पर प्राचार्य द्वारा समग्र ग्रेडिंग	ग्रेड	
भाग "व" की गतिविधि 3 के आधार पर कुल शोध अंक	अंक	
आवेदक की योग्यता और आचरण पर प्राचार्य की टिप्पणी	टिप्पणी:	

समग्र ग्रेडिंग : (अच्छा / संतोषजनक / संतोषजनक नहीं)

टिप्पणी : उत्कृष्ट / बहुत अच्छा / अच्छा / साधारण / घटिया

समग्र मूल्यांकन-1

समग्र मूल्यांकन : उत्कृष्ट / बहुत अच्छा / अच्छा / साधारण / घटिया

स्थान :

प्रतिवेदन अधिकारी

Coordinator Self Finance subject

दिनांक

समीक्षा अधिकारी की टिप्पणियाँ

समग्र मूल्यांकन :

शोध अंक :

स्थान :

प्रभारी प्राध्यापक (आईक्यूएसी)

दिनांक :

स्वीकृता अधिकारी की टिप्पणीयां

रथान

दिनांक :

Principal

Chairperson IQAC

Secretary Janabhagidari



मात्र मि ००१ - रुपा गंगा